
مجلس به برخی کاندیداها، رأیِ ناپلئونی می‌دهد؛

جبهه پایداری؛ جبهه مخالفین
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تمهیدات شهرداری مشهد 
در دهه پایانی ماه صفر

با سلام خد‌مت امام عصر)عج(
شماره 1838/ 8 صفحه/ قیمت 10.000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان‌ها 7000 تومان
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 در سال جاری مسیحی یعنی 2024 
)1402 و 1403(، در بین بیش از 
نیمی از کشورهای جهان که انتخابات 
برگزار کرده یا می‌کنند، هیچکدام از 
نظر تأثیرات بین‌المللی مانند انتخابات 
ریاست جمهوری ایالات متحده نیست. 
انتخابات، قاعدتاً امری داخلی محسوب 
می‌شود و بازتاب تمایلات مردم در داخل 
سرزمین‌های خود در مورد شیوه و روش 
حکمرانی و حل مسائل مبرم زندگی 

روزمرّه است.
اما دیری است که این گزاره و 
گزاره‌های دیگری که جهان سیاست 

را به داخل و خارج تقسیم می‌کند که 
مورد چالش جدّی قرار گرفته و در نقطه 
مقابل، مرزهای درون و برون آنچنان 
به‌هم آمیخته شده‌اند که جداسازی آنها 

بسیار سخت است.
 از این زاویه دید، هرچند که مردم 
آمریکا، در درون سرزمین خود تا حدود 
100 روز دیگر رئیس جمهوری جدیدی 
را برمی‌گزینند، اما همه کنشگران 
جهانی، با ترکیبی از بیم و امید، پویش‌ها 
و پویائی‌هایی این انتخاب را دنبال کرده 
و همچنین علیرغم عادت و روش رای 
دهندگان آمریکا بر اولویت و ارجحیت 

مسائل داخلی مخصوصاً اقتصادی، سایه 
کنش و واکنش‌های بین‌المللی بر این 

انتخابات سنگینی می‌کند.
بدین ترتیب پرسشی جدّی قابل 
طرح است و آن اینکه ابعاد بین‌المللی 
انتخابات آمریکا چگونه قابل ارزیابی 
است؟ در پاسخ باید سه پدیده مستقل 
و مهم و در عین حال با هم گره خورده 
را مورد مداقه قرار داد: »تمایل کنشگران 
بین‌المللی در انتخابات آمریکا«، »دستور 
کار بین‌المللی نامزدها« و »نیروها و 
جریان‌های بین‌المللی متأثر از انتخابات 
آمریکا«. تمامی کنشگران بین‌المللی 

عمده، انتخابات آمریکا را به دقت زیر 
نظر دارند. در راس این کنشگران چین 

و روسیه قرار دارند. 
چین و آمریکا و روسیه و آمریکا، دو 
موضوع بنیادینی‌اند که از محدوده دو 
جانبه فرا رفته و در شکل‌گیری نظام 
بین‌المللی آینده مؤثرند. در این میان، 
پژوهشگران و سیاستمداران چین، بر 
این باورند که آمریکا در یکپارچگی خود، 
خواهان کاهش و متوقف کردن رشد 
اقتصادی چین و ضربه به منزلت جهانی 

آن کشورند...

در سایه تحولات ژئوپلتیکی منطقه

بیم و امیدهای انتخابات آمریکا

ادامه در صفحه 3

گزارش

ببه بهانه درگذشت چهره نمادین سینمای فرانسه؛

از سوپر استار شدن تا قتل
آلن دلون ستاره‌ای سینمای 
فرانسه در حالی در سن ۸۸ 
سالگی درگذشت که زندگی 
پرفراز و نشیبی را پشت 
سرگذاشت و حواشی پیرامون 
این هنرمند به عنوان یکی از 
چهره‌های نمادین سینمای 

فرانسه کم نبود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از فرانس24؛ 
پس از یک دوره طولانی حرفه‌ای که طرفداران و منتقدان 

زیادی را برایش به دنبال داشت،...
5

گزارش

هشدارها و اخطارهای تکراری برای پرداخت یک 
تسهیلات مهم؛

۲۷۰ هزار نفر در صف دریافت وام 
ازدواج!

تا اوایل مردادماه امسال ۲۷۰ 
هزار نفر در صف دریافت وام 
ازدواج بودند؛ رقمی که در 
حالت منطقی باید ۷۰ هزار نفر 
باشد؛ اما اخطار بانک مرکزی 
و به دنبال آن هشدار سازمان 
بازرسی طی روزهای اخیر 

نشان می‌دهد که نامه‌های زنجیره‌وار هشداری و اخطاری، 
ماجرای بی‌توجهی بانک‌ها ...

7

گزارش

و در این دور رقابت برای 
کسب سود به قدری بالا 
گرفته که تاکنون نه تنها ۱.۵ 
نفر متقاضی خرید  میلیون 
شده اند بلکه بانک ها هم به 
دنبال ترغیب مردم برای ثبت 

نام هستند.
به گزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از مهر، باز هم بساط لاتاری به دنیای 
خودرو بازگشت؛ این بار ایران خودرو تصمیم گرفته برای 
عرضه ۱۲۰ هزار خودروی خود با شرط تحویل تا پایان سال 

جاری، مراسم قرعه کشی برگزار کند...

شانس برنده شدن در قرعه کشی خودرو زیر نیم درصد!

احیای لاتاری ملی

مطالبات سفیدپوشان 
روی میز مذاکره
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نماینده موافق کابینه پیشنهادی پزشکیان 
می‌گوید: صحبت‌های روز گذشته نمایندگان 
تندرو که با کابینه و برنامه‌های پزشکیان 
اعام موافقت می‌کردند، در حقیقت 
استراتژی آنها بود چراکه آنها با کلیات 
کابینه و برنامه‌های پزشکیان موافق بودند، 
پزشکیان برنامه‌های خودش را نگفت بلکه 
سیاست‌های کلی نظام و رهبری را گفت، که 

با این موارد موافقت کردند
همزمان با اعلام لیست وزرای پیشنهادی 
کابینه پزشکیان به مجلس، برخی از 
نمایندگان متعلق به جریان تندرو در فضای 
مجازی مدعی شدند که ۳ الی ۴ وزیر 
پیشنهادی پزشکیان از مجلس رأی اعتماد 

نخواهند گرفت.
اما فضای روز گذشته مجلس با حضور 
پزشکیان و وزرای پیشنهادی پیام دیگری 
را می رساند، چه آنکه حتی برخی 
چهره‌های پرچم‌دار در مخالفت با جریان 
اصلاح‌طلب و فعال در ستادهای انتخاباتی 
رقبای پزشکیان، از تریبون مجلس موافقت 
خود را با برنامه‌های دولت پزشکیان اعلام 

کردند.
تحت تاثیر این فضا حتی برخی مدعی 
شدند که لیست ۱۹ نفره پزشکیان 
یکدست رای اعتماد از مجلس می‌گیرد و 
برای معرفی  نیاز نیست پزشکیان مجدداً 
افراد جدید به مجلس برود، هرچند رأی 

ناپلئونی. و  پایین 
اما این گمانه واکنش نماینده عضو 
فراکسیون مستقلین مجلس را به دنبال 
داشت. احمد فاطمی، نماینده موافق کابینه 
پزشکیان گفت این اعلام موافقت تندورها 
یک  استراتژی است و در بر همان پاشنه 

انداختن برخی وزرا می‌چرخد.
کابینه پیشنهادی پزشکیان حتی جبهه 

پایداری را هم شوکه کرد
احمد فاطمی، نماینده موافق کابینه 
پیشنهادی پزشکیان در گفتگو با خبرگزاری 
خبرآنلاین ضمن ارزیابی فضای روز گذشته 
مجلس برای بررسی وزرای پیشنهادی گفت: 
برآورد کلی بنده این است که رئیس جمهور 
به قول خود در مورد وفاق ملی عمل کرد 
و کابینه‌ای که معرفی کرد نشان از وفاق 
ملی دارد. در حقیقت اسامی لیست وزرای 
پزشکیان به اندازه‌ای عجیب بود که حتی 
جبهه پایداری را هم شوکه کرد، چراکه اگر 
جلیلی هم رئیس جمهور بود حدود ۵۰، ۶۰ 
درصد افراد حاضر در همین لیست را معرفی 

می‌کرد و بعید نبود.

همه مخالفین کابینه از جبهه پایداری 
هستند

وی افزود: نکته دیگر اینکه من همچنان 
معتقد هستم که جبهه پایداری و جریان 
تندرو در مجلس تلاش می‌کند که ۳،۴ 
تا از وزرای نزدیک به اصلاح‌طلبان و تفکر 
پزشکیان هستند، را بیندازد. کما اینکه همه 
مخالفین امروز کابینه پیشنهادی همگی از 
جبهه پایداری هستند. اینها می‌خواهند به 
دلیل مباحث سیاسی همتی و ظفرقندی 
از مجلس رأی اعتماد نگیرند، منتها از نظر 
نمایندگان دو نفر از وزرا از لحاظ فنی مشکل 
دارند، نه سیاسی، که عبارتند از وزیر نفت و 

وزیر راه.

جبهه پایداری می‌خواهد وزرای 
اصلاح‌طلب از کابینه بیافتند

فاطمی درباره تحت فشار قرار دادن  
قالیباف توسط جبهه پایداری در جریان 
جلسه رأی اعتماد تصریح کرد: خیر، امروز 
در مجلس ۳ طیف حضور دارند یک طیف 
مستقلین و اصلاح‌طلبان هستند که حدود 
۱۰۵، ۱۱۰ عضو دارند، حدود ۷۰ نفر هم در 
طیف جبهه پایداری قرار دارند و مابقی هم 
تقریبا نواصولگرایان هستند. در واقع کسانی 
هستند که بین طیف اصلاح‌طلبی و جبهه 
پایداری قرار دارند، لذا امکان دارد تعدادی از 
این افراد با جبهه پایداری همراهی کنند و 

برخی به سمت جبهه مستقلین بروند.

مجلس به برخی از وزرای پیشنهادی رأی 
ناپلئونی می‌دهد

نماینده مردم بابل در مجلس شورای 
اسلامی در مورد اینکه بنابراین ممکن است که 
نمایندگان رأی ناپلئونی به وزرای پیشنهادی 
بدهند، اظهار کرد: بله، مجلس به برخی از وزرای 
پیشنهادی رأی ناپلئونی می‌دهد. اما در مجموع 
این بحث مطرح است که اگر ۴،۵ وزیری که 
نزدیک تفکر پزشکیان و اصلاح‌طلبان هستند و 
در واقع آرای پزشکیان را نمایندگی می‌کنند، از 
کابینه بیافتند و یا رأی ناپلئونی بگیرند. سوال 
این است که رویکرد  دولت پزشکیان با چنین 

فضایی چگونه خواهد بود.
وی ادامه داد: اگر وزرای مذکور از مجلس 
رأی اعتماد نگیرند، بدون تردید بحث وفاق 
ملی خالی از محتوا می‌شود یعنی حالت 
شکلی دارد اما از نظر محتوایی موردی به 

نام وفاق ملی نخواهیم داشت.
اعضای جبهه پایداری با اغراض جناحی به 

برخی از وزرا رأی نمی‌دهند
فاطمی در واکنش به اینکه در صورت 
نزدیک  نمایندگان   ۴،۵ نیاوردن  رأی 

به پزشکیان و اصلاح‌طلبان امکان دارد 
پزشکیان افراد دیگری از همین طیف را 
به عنوان وزیر معرفی کند که آنها وزیر 
شوند، متذکر شد: در این صورت هم سیکل 
معیوب ادامه پیدا می‌کند، یعنی معلوم 
نیست درست شود چراکه بنده از بحث‌ها 
این نکته را دریافتم که اینها نگاه سیاسی و 

اغراض جناحی دارند.
این نماینده مجلس در پاسخ به اینکه 
بنابراین حتی با وجود جلسه دیروز که 
پیام همکاری مجلس با دولت را می‌رساند، 
همچنان بر روی رأی اعتماد ندادن به ۳،۴ 
وزیر تاکید دارند، افزود: به نظر بنده، بله 
همچنان تاکید دارند که ۳،۴ وزیر پزشکیان 
از مجلس رأی اعتماد نگیرند. صحبت‌های 
روز گذشته نمایندگان تندرو که با کابینه و 
برنامه‌های پزشکیان اعلام موافقت می‌کردند، 
در حقیقت استراتژی آنها بود چراکه آنها با 
کلیات کابینه و برنامه‌های پزشکیان موافق 
بودند، پزشکیان برنامه‌های خودش را نگفت 
بلکه سیاست‌های کلی نظام و رهبری را 
گفت، که با این موارد موافقت کردند و 
خودشان هم گفتند که ما با کلیت موافقت 
کردیم و این دلیل بر این نیست که با تک 

تک وزرا موافق باشیم.
فاطمی در مورد اینکه فضای روز گذشته 
مجلس به نحوی بود که این شائبه صورت 
گرفت که امکان دارد همه کابینه رأی اعتماد 
از مجلس بگیرند، خاطرنشان کرد: خیر، این 
اشتباه است، آن بحث کلیات برنامه‌ها و 

سیاست‌های کابینه بود.
افراد نزدیک به قالیباف درحال حمایت 

از کلیت کابینه هستند
وی با اشاره نقش مدیریت قالیباف در 
جلسات رأی اعتماد یادآور شد: قالیباف به 
عنوان رئیس مجلس بالاخره اثرگذار هست 
و بر روی طیفی از نواصولگرایان اثر دارد اما 
در مجلس هر کس رأی خود را می‌دهد. 
منتها من شنیدم برخی از افراد نزدیک 
به قالیباف درحال حمایت از کلیت کابینه 
هستند. اما در مقابل جبهه پایداری و برخی 
از نواصولگرایان عزم خود را جزم کردند که 
اعضای کابینه مخصوصاً اعضای موثر مانند 
همتی را از کابینه بیندازند. البته وقتی امروز 
ثبت‌نام‌ها را مشاهده می‌کردم حدود ۱۰۱ 
نماینده موافق با او ثبت‌نام کردند اما حدود 
۵۸ الی ۶۰ نماینده برای مخالفت با همتی 
ثبت‌نام کردند، که این پیام دارد. اما باید 
دید جریان جلسات رای اعتماد چگونه پیش 

خواهد رفت.

مجلس به برخی کاندیداها، رأیِ ناپلئونی می‌دهد؛

جبهه پایداری؛ جبهه مخالفین ت
اس

سی

شرایط ویژه اشتراک انبوه 

روزنامه صبح امروز  
برای پیک موتوری‌ها،باربری‌ها

 و شرکت‌های خدماتی

با ما تماس بگیرید: 
  0 9 3 6 0 5 6 6 6 3 6

0 9 1 5 2 5 6 0 0 9 1

اگر وزرای مذکور از مجلس رأی اعتماد نگیرند، بدون تردید 
بحث وفاق ملی خالی از محتوا می‌شود یعنی حالت شکلی 

 دارد اما از نظر محتوایی موردی به نام وفاق ملی
 نخواهیم داشت.
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اما در چگونگی توصیف این اهداف استراتژیک، 
در عین توجه به اجماع آمریکایی‌‌های چین، در 
شیوه‌های عملیاتی دمکرات‌ها و جمهوریخواهان، 
تفاوت‌ها و ظرافت‌هایی را مشاهده می‌کنند 
و بدون سروصدا چینی‌ها، تمایل بیشتری به 
پیروزی ترامپ دارند. چندی پیش گزارشی 
از جامعه اطلاعاتی آمریکا، منتشر شد که با 
صراحت بیان می‌کند که ترجیح پوتین، ترامپ 
است. برخی از دستگاه‌های اداری آمریکا، از 
این فراتر رفته و روسیه را کنشگری در عرصه 
داخلی آمریکا در رابطه با انتخابات می‌بینند که 
با هزینه کردن گزاف و بهره‌برداری از دانش 
گسترده سایبری، بخشی از اردوگاه انتخاباتی 

جمهوریخواهان است. 
در این زمینه، گروهی فراتر رفته و علاوه 
بر روسیه، از چین و ایران هم به عنوان 
مداخله‌گران خارجی در انتخابات آمریکا نام 
می‌برند. دلیل ترجیح ترامپ توسط پوتین عمدتاً 
موضوع اوکراین است. ترامپ خواهان مذاکره و 
در حقیقت معامله در این بحران و دمکرات‌ها 

خواهان شکست روسیه می‌باشند.
در بین کنشگران بین‌المللی، باید از اروپا، 
اتحادیه اروپائی و کشورهای اروپائی نیز یاد 
کرد که به جز موارد استثنائی مانند مجارستان، 
تقریباً همگی خواهان پیروزی هریس هستند. 
در خاورمیانه ترجیح کنشگران متفاوت اما 
تردیدی نیست که تمایل تندروهای حاکم بر 
رژیم صهیونیستی، برآمدن دوباره ترامپ است. 
نه فقط ترجیح آنها روشن است آشکارا در 
صحنه عملی، با اعتنای تأمین مداخله به دولت 
حاکم دمکرات آمریکا، مخصوصاً در درخواست 
آتش بس در غزه  برخورد کرده و از بی‌اعتنائی 
عبور کرده و با اقدامات مختلف فضای امنیتی 
و سیاسی وسیعی دارند جنگ غزه تا پایان 

انتخابات ریاست جمهوری آمریکا ادامه ‌یابد.
اما در کنار این تمایلات بین‌المللی و کنشگری 
آنها که به گونه‌ای اجمالی بدان پرداخته شد، 
دستور کار بین‌المللی دموکرات و جمهوریخواه 
است، جمهوریخواهان برنامه عملیاتی مفصلی 

با عنوان »مأموریت برای رهبری: میثاق 
محافظه‌کاری« یا پروژه 2025 را در بیش از 
نهصد صفحه توسط بنیاد هریتیچ و تدارک 
دیده‌اند که بخشی از آن به امور سیاست 

خارجی اختصاص دارد.
کارشناسان سیاست آمریکا، این پروژه را 
برنامه فکری و عملیاتی جمهوریخواهان قلمداد 
می‌کنند که عمدتاً در پی اعمال رهبری آمریکا 
در جهان،‌ از طریق پاکسازی و خالص‌سازی 
دستگاه‌های بوروکراتیک مسئول سیاست 
خارجی در داخل سیستم و همچنین نمایش 
قدرت در سطح جهانی است. در این برنامه 
آشکارا برنوسازی زرادخانه هسته‌ای آمریکا 
تأکید شده و حتی بر لزوم انجام آزمایش‌های 
هسته‌ای در صحرای نهادا علیرغم تعهدات 

بین‌المللی آن کشور پافشاری می‌کند.
 برنامه جمهوریخواهان  خارجی جهان، 
عمیقاً ایدئولوژیک است. هر چند عناصری از 
معامله‌گری در نقش ترامپ برجسته است،‌اما 
تیم محافظه کارانی که با او مدیریت سیاست 
خارجی را به عهده خواهند داشت، نگاهی 
خاص به جهان و مخصوصاً خاورمیانه را رژیم 

صهیونیستی و ایران دارند.
این نگاه، نگاه خیر و شری می‌باشد اما در 
اردوگاه دمکرات‌ها، جابجائی هریس با بایدن، 
ظرافت‌ها ونکات ریزی را از نظر سیاست 

خارجی به همراه آورد و در بین حمله آنکه 
بایدن مدعی بود که  کسی مانند او با دنیا 
و سیاست خارجی آشنا نیست و در مورد 
صهیونیسم و روسیه، نگاه خشک، متصب و 

ایدئولوژیک داشت.
اما هریس مدعی نیست. فراتر عده‌ای او را به 
فقدان تجربه خارجی متهم می‌کنند. جانبداران 
می‌گویند که او با انجام 15 سفر رسمی در دوران 
معاونت ریاست جمهوری و نمایندگی کشورش 
در اجلاس‌های بین‌المللی، با سیاست خارجی 
ناآشنا نیست اما آنچه مهم است مواضع او در  
مورد غزه است که در پاسخ به فشار مخصوصاً 
بخش جوان حزب دمکرات، خواهان آتش بس 
است که آخرین آنها در تظاهرات انتخاباتی در 9 

اوت )19 مرداد( است.
جنبه ظریف دیگر آنکه او، با تبار سیاه و 
آسیائی، پدری از جامائیکا و مادری از هند، 
تصویر متفاوتی از آمریکا در جهان در مقایسه 
با ترامپ پردازش می‌کند و شاید آنچه که در 
خور تعمق بیشتر است تیم سیاست خارجی او 
می‌باشد که توسط فیلیپ گوردن اداره می‌شود. 
نباید فراموش کرد که مسئول تیم سیاست 
خارجی بایدن در زمانی که معاون ریاست 
جمهوری بلینکن بود که بعداً به وزارت خارجه 
رسید. گوردن، نوشته‌های فراوانی دارد که از آن 
جمله می‌توان به »باختن بازی طولانی: بنیاد 

نادرست تغییر رژیم در خاورمیانه« اشاره کرد. او 
همچنین چندین اثر درخصوص روابط آمریکا و 

اروپا رسانده است.
هر چه هست دستور کار، افراد سیاست 
خارجی هریس وترامپ، در عین در دفاع 
از منافع آمریکا، با یکدیگر در جزئیات 
تفاوت‌های جدی دارند.اما، باید به پدیده 
دیگری هم اشاره کرد که بعد دیگر و حساسی 
از جنبه‌های بین‌المللی انتخابات آمریکا را به 
نمایش می‌گذارد و آن کشمکش سنگین بین 
آنچه از آن به عنوان »راست جهانی« خوانده 
می‌شود و نیروهای میانه است. راست جهانی، 
در گوشه و کنار جهان از آرژانتین گرفته تا 
هند و هند گرفته تا رژیم صهیونیستی و از 
رژیم صهیونیستی گرفته تا مجارستان، عرض 
اندام کرده و سخت به پیروزی ترامپ دل‌بسته 

است.
راست اروپائی، پدیده‌ای جدی و در حال 
برآمدن است. راست‌های جهان، در برتری 
نژادی، هنجاری، مذهبی و به کار بردن زور 
با یکدیگر هم پیوندند. در نقطه مقابل نگرانی 
از افراط‌گرانی راست نیز، نیروی جدی و قابل 
توجه است. هر دو نیرو، نظاره‌گران و کنشگرانی 
در خور اعتنا در عرصه انتخابات آمریکا هستند. 
هر چه هست، انتخابات آمریکا، بسیار بین‌المللی 

است.
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یکی از مناقشه بر انگیزترین دریاهای جهان، 
دریای چین جنوبی است که در یک سوی 
آن جمهوری خلق چین، دومین اقتصاد بزرگ 
جهان، با جمعیتی بیش از یک میلیارد نفر و 
در سوی دیگر کشورهایی قرار دارند که در 
محدوده دریای چین جنوبی و در شمال آن 
ژاپن و کره شمالی در دریای چین شرقی 
وابسته به دریای چین جنوبی هستند که 
بزرگترین شاهراه دریایی در شرق آسیا و در 

غرب اقیانوس آرام واقع است.
از آنجایی که بیش از 85 درصد کالاهای 
تجاری و تجارت بین الملل از طریق حمل 
و نقل آبی صورت می گیرد، چین به عنوان 
بزرگترین وارد کننده انرژی و مواد خانم و 
صادر کننده بزرگ کالاهای تولیدی-صنعنتی  
ساخت خود به بازار مصرف است، ناگزیر 
توجهی استراتژیک به دریای چین جنوبی 

دارد.
این شاهراه حیاتی از اهمیت خاصی برای 
چین برخوردار است. جمهوری خلق چین از 
سال 2013 با تعریف ابتکار کمربند و راه دو 
مسیر عمده، یکی آبی)راه ابریشم دریایی قرن 
21( و دیگری زمینی)شش کریدور اقتصادی( 
تجارت و نفوذ خود را در آسیا، آفریقا و تا 
اندازه ای در اروپا دنبال می کند. کریدور 
»پل زمینی نوین اوراسیا«، که مستقیما چین 
را با بیشترین مسافت به روسیه و از آنجا به 
بلاروس-لهستان-آلمان به اروپای غربی متصل 
می کرد، با تجاوز نظامی روسیه به اوکراین، 
روسیه و بلاروس تحریم و این مسیر به اروپا 

مسدود شده است.
از کریدورهای اقتصادی ششگانه، کریدور 
شماره شش از چین به آسیای مرکزی و از 
آنجا از طریق ایران به ترکیه و اروپا منتهی 
می شود. برخلاف انتظار ما ایرانی ها، کریدور 
اقتصادی شماره شش به عنوان جایگزین 

کریدور اقتصادی اوراسیا فعال نشد)به علت 
تحریم ایران و FATF(، در حالی که می 
توانست برای ایران موقعیتی چهارراهی ایجاد 
کند و به ارتقای جایگاه در اقتصاد ترانزیت و 

حمل و نقل منجر شود.
بنابراین ارتباط ترانزیتی چین با اروپا از راه 
زمینی مسدود شد. به همین سبب چین 
ناگزیر از بهره گیری از راههای آبی است که 
مهمترین آن دریای چین جنوبی است. در 
حقیقت حیات اقتصادی چین به این آبراهه 
بین المللی وابسته است که در جنوب آن 
تنگه استراتژیک مالاکا قرار دارد که یکی از 
مهمترین و استراتژیک ترین تنگه جهان است 
و کشورهای دو سوی آن متحد ایالات متحده 
هستند. افزون بر چین، اقتصادهای فیلی پین، 
تایوان، ویتنام، کره جنوبی و ژاپن سخت به این 

تنگه وابسته است.
اهمیت جزایر در مناقشات منطقه

در بخش شمالی دریای چین جنوبی، 
چین، تایوان و ویتنام بر سر حاکمیت 
جزایر پاراسل رقابت می کنند. چین از سال 
۱۹۷۴آنها را اشغال کرده است. جمهوری 
خلق چین و تایوان همچنین مدعی جزیره 
پراتاس هستند که تایوان کنترل آن را بر 
عهده دارد. در بخش جنوبی دریا، چین، 
تایوان و ویتنام هر کدام مدعی تقریبا 
200 جزیره اسپراتلی هستند، در حالی که 
برونئی، مالزی و فیلیپین، مدعی مالکیت 

برخی از آنها هستند.
ویتنام بیشترین ویژگی های زمینی را در 
زنجیره جزیره در دست دارد. تایوان بزرگترین 
را اشغال می کند. در قسمت شرقی دریا، 
چین، تایوان و فیلیپین ادعای »اسکاربورو 
شول« را دارند. چین از سال 2012 کنترل 
آن را در دست دارد. تایوان با مناطق انحصاری 
اقتصادی انحصاری 200 مایل دریایی 
همپوشانی دارد که پنج کشور جنوب شرقی 
آسیا - برونئی، اندونزی، مالزی، فیلیپین و 

ویتنام - می توانند از سواحل سرزمین اصلی 
خود تحت »کنوانسیون حقوق دریاها، سازمان 
ملل متحد« در سال 1994 ادعا داشته باشند.
چندین دولت آسیایی حاکمیت خود را بر 
صخره ها، تپه ها و سایر عوارض جغرافیایی 
در دریای چین جنوبی که به شدت به آنها 
سوداگرانه نگریسته می شود، ادعا دارند که 
جمهوری خلق چین مسلما قاطعانه ترین 
ادعاها را مطرح می کند. ایالات متحده هیچ 
ادعای ارضی در دریای چین جنوبی ندارد و 
هیچ موضعی در مورد حاکمیت بر هیچ یک 
از عوارض جغرافیایی در این دریا اتخاذ نمی 
کند، اما مقامات ایالات متحده اصرار دارند که 
اختلافات باید بدون اجبار و بر اساس قوانین 
بین المللی حل و فصل شود.به همین سبب 
ارتش ایالات متحده آمریکا در کشورهای 
متحد خود در منطقه پایگاه نظامی دارد و از 
دریا و هوا در این منطقه حضور دارد؛ موردی 
که سبب نارضایتی چین می شود و به تنش 

بین دوکشور دامن می زند. 
جزایر مصنوعی چین

بین سال های 2013 و 2015، چین احیای 
گسترده زمین )یعنی عملیات ساخت جزیره( 
را در زنجیره جزیره اسپراتلی انجام داد. به 
گفته وزارت دفاع، این احیا حدود پنج مایل 
مربع خشکی مصنوعی را در هفت سایت مورد 
مناقشه که چین تحت کنترل آنها است، ایجاد 
کرد. چین زیرساخت های نظامی را بر روی 
سیستم های موشکی پیشرفته ضد کشتی و 
ضد هوایی و سایر تجهیزات نظامی در این 

مقر‌ها مستقر کرد .
جدا از اختلافات حاکمیت، دولت های 
ایالات متحده، چین و سایر کشورها بر سر 
حقوقی که قوانین بین المللی به ارتش های 
خارجی برای پرواز، کشتیرانی و فعالیت در 
دریای سرزمینی یا منطقه انحصاری اقتصادی 
یک کشور اعطا می کند، اختلاف نظر دارند. 
چندین عضو کنگره اخیر تلاش های چین 

برای استفاده از اجبار و ارعاب برای افزایش 
نفوذ خود در دریای چین جنوبی را بررسی و 
قوانینی را با هدف بهبود توانایی ایالات متحده 
و شرکای آن برای محافظت از منافع خود، 
از جمله آزادی دریانوردی و پرواز تصویب 

کرده اند .
دریای چین جنوبی یکی از آبراه های 
پر ترافیک در جهان است. تخمین زده می 
شود که سالانه 3400 میلیارد دلار محمولات 
تجاری از این دریا عبور می کند، از جمله 
تامین انرژی برای متحدان ایالات متحده 
شامل اقتصادهای بزرگی چون ژاپن و کره 
جنوبی  متحد مهم دیگر تایوان. به گفته 
اداره اطلاعات انرژی ایالات متحده، دریای 
چین جنوبی حاوی حدود 11 میلیارد بشکه 
نفت است که به عنوان ذخایر »اثبات شده« 
یا »احتمالی« رتبه بندی شده است - سطحی 
مشابه مقدار ذخایر نفت اثبات شده در مکزیک 
- و 190 تریلیون فوت مکعب گاز طبیعی.  
دریای چین جنوبی همچنین شامل ذخایر 
ماهی قابل توجه، مرجان ها و سایر منابع زیر 

دریا است.
فیلیپین و همکاری دوباره با ایالات 

متحده
ادعاهای گاهی بی مورد و زروگویانه چین 
سبب موازنه سازی کشورهای منطقه با ایلات 
متحده در برابر چین شده است. اکنون علاوه 
بر ژاپن، کره جنوبی و تایوان، فیلی پین نیز زیر 
چتر حفاظتی ایالات متحده قرار گرفته است. 
اکنون، سه دهه پس از پایان حضور گسترده 
نظامی ایالات متحده توسط فیلیپین که با 
تصرف مجمع الجزایر از اسپانیا در سال 1898 
آغاز شد، سربازان آمریکایی دوباره در حال 
بازگشت هستند.فردیناند مارکوس جونیور، 
رئیس جمهوری فیلیپین، که سال گذشته 
به قدرت رسید، در تغییر سیاست سلف خود، 
به واشنگتن روی آورده است و ردپای نظامی 
ایالات متحده را در این کشور تحت پیمان 

دفاع متقابل سال 1951 و پیمانی به نام 
»توافقنامه همکاری دفاعی پیشرفته«گسترش 

داده است.
او اکنون به پنتاگون اجازه داده است تا 
تجهیزات را مستقر و نیروها را در مجموع 9در  
سایت در فیلیپین پراکنده کند. برخی از آنها 
در پالاوان در نزدیکی اسپراتلی مورد مناقشه 
قرار دارند و برخی رو به شمال به سمت تایوان، 
جزیره خودمختاری هستند که پکن ادعا می 

کند قلمرو خود است.
مارکوس همچنین از جو بایدن، رئیس 
جمهوری ایالات متحده، قول گرفته است 
که در صورت حمله به نیروهای مسلح این 
کشور جنوب شرقی آسیا در دریای چین 
جنوبی، سربازان آمریکایی به دفاع از فیلیپین 
خواهند آمد، چیزی که واشنگتن قبلا تمایلی 
به تعهد به آن نداشت .در حالی که تصمیمات 
مارکوس جونیور تا حد زیادی ناشی از مناقشه 
ارضی دریای چین جنوبی بوده است، او 
همچنین نگرانی های خود را در مورد تأثیر 
تهاجم احتمالی چین به تایوان به اشتراک 
گذاشته است و می گوید که »تصور سناریویی 
که فیلیپین به نحوی دخالت نکند، بسیار 
دشوار است. «با این حال، پکن به گسترش 
»توافقنامه همکاری دفاعی پیشرفته«واکنش 
نشان داده و گفته است که این اقدام »به 
طور جدی به منافع ملی فیلیپین آسیب می 
رساند و صلح و ثبات منطقه ای را به خطر 

می اندازد.«
این تصمیم ادعا کرد که این تصمیم 
»فیلیپین را به ورطه درگیری های 
ژئوپلیتیکی می کشاند«. هوانگ شیلیان، 
سفیر چین در مانیل، نیز در مارس 2024 
به فیلیپین توصیه کرد که »به جای دامن 
زدن به آتش با پیشنهاد دسترسی ایالات 
متحده به پایگاه های نظامی در نزدیکی 
تنگه تایوان، به صراحت با »استقلال تایوان« 

مخالفت کند«.

چین جنوبی، چالشی جهانی

این دریای مناقشه برانگیز است



4
دوشنبه 29 مرداد 1403/  سال هفتم /  شماره 1838

Vol.3.No.1838 / Agust 19.2024

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

اد
تص

اق

قرعه کشی خودرو دوباره احیا شده 
و در این دور رقابت برای کسب سود 
به قدری بالا گرفته که تاکنون نه تنها 
۱.۵ میلیون نفر متقاضی خرید شده اند 
بلکه بانک ها هم به دنبال ترغیب مردم 

برای ثبت نام هستند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از مهر، باز هم بساط لاتاری به 
دنیای خودرو بازگشت؛ این بار ایران 
خودرو تصمیم گرفته برای عرضه ۱۲۰ 
هزار خودروی خود با شرط تحویل تا 
پایان سال جاری، مراسم قرعه کشی 
برگزار کند که از این ظرفیت ۵۰ 
درصد به طرح مادران و ۲۰ درصد 
به خودروهای فرسوده اختصاص دارد؛ 
یعنی سهم متقاضیان طرح عادی تنها 
۳۰ درصد از محصولات عرضه شده، 

خواهد بود.
نکته قابل توجه اینکه در دوره‌های 
قبلی یکی از شروط اصلی ثبت نام 
متقاضیان داشتن گواهینامه بود که 
در این دور این شرط حذف شده که 
همین امر باعث می‌شود افراد بیشتری 
اجازه ثبت نام در این طرح را داشته 
باشند چراکه پیش از این به دلیل 
برای  گواهینامه  داشتن  بودن  اجباری 
شرکت در طرح، ۲۶ میلیون نفر به 
صورت پیش فرض امکان ثبت نام 
نداشتند اما در این دور این افراد هم 
امکان ثبت نام دارند. ) حدود ۲۶ 
میلیون نفر که بالای ۱۸ سال هستند، 

گواهینامه ندارند.(
بنابراین با توجه به اینکه تنها ۱۲۰ 
هزار دستگاه خودرو قرار است عرضه 
شود و به دلیل حذف شرط داشتن 
گواهینامه، تعداد مشمولان ثبت نام 
بیش از دوره‌های قبلی خواهد بود و 
به این ترتیب شانس ثبت نام کنندگان 
برای برنده شدن در این قرعه کشی 
کمتر از نیم درصد برآورد می‌شود؛ 
یعنی اگر تا پایان زمان ثبت نام ۲ 
میلیون نفر ثبت نام کنند -که قطعاً 
این عدد بیشتر خواهد شد- شانس 
افراد برای برنده شدن ۰.۰۶ درصد 

خواهد بود!
بازگشت لاتاری ملی و گرفتاری 

خودرو در یک لوپ معیوب
بر اساس این گزارش، بازگشت 
شیوه قرعه کشی بعد از حدود ۲ سال 
در حالیست که طی سال‌های اخیر 
به دلایل متعددی از جمله فاصله 
قیمتی بین ۳۰۰ تا ۶۰۰ میلیونی 
خودرو در کارخانه و بازار آزاد، کاهش 
قدرت خرید مردم، جولان دلالان در 
قرعه کشی‌ها، تبدیل شدن خودرو به 
کالای سرمایه‌ای و نداشتن چشم‌انداز 
روشن از آینده صنعت و بازار و قیمت 
خودرو، تعداد متقاضیان خرید خودرو 
از درب کارخانه در هر دور از قرعه 
کشی معمولاً از ۳ تا ۴ میلیون نفر نیز 
فراتر می‌رفت و شانس افراد برای برنده 
شدن در این لاتاری‌ها کمتر از نیم 
درصد برآورد می‌شد. حتی فلش‌بکی 
به گذشته نشان می‌دهد که در قرعه 
کشی مربوط به دی ماه سال ۱۴۰۱ 
بالغ بر ۱۱ میلیون نفر -یعنی تمام 
واجدین شرایط- برای خرید تنها ۲۰ 

هزار خودرو ثبت نام کرده بودند!
در آن زمان مجید عشقی رئیس 
سازمان بورس و اوراق بهادار درباره 
قرعه کشی خودرو اظهارنظر جالبی 
کرده بود؛ او در سال ۱۴۰۱ و در زمان 
اوج قرعه کشی‌ها گفته بود که »قرعه 
کشی خودرو شبیه به یک بخت آزمایی 
و لاتاری ملی به منظور توزیع رانت بی 

هدف است . این فرایند غیر از تبعات 
اقتصادی باید از نظر علمی بررسی شود 
که چه تبعات اجتماعی دارد که یک 
دفعه ۱۰ میلیون نفر از جمعیت کشور 
را درگیر لاتاری می‌کنیم و کلًا ۲۰ 

هزار خودرو دست مردم می‌دهیم.«
بنابراین نکته‌ای که به نظر می‌رسد 
از دید متولیان صنعتی کشور در 
به‌کارگیری مجدد شیوه قرعه کشی 
پنهان مانده دلیل اصلی حذف این 
شیوه یعنی »رونق دلال بازی« است؛ 
از همان روزهای نخستی که قرعه 
کشی خودرو در ادبیات اقتصاد ایران 
جاخوش کرد، دلالان تبدیل به بازیگر 
اصلی بازار خودرو شدند و تا جایی 
مشکل آفریدند که نه تنها فاصله 
قیمتی بین کارخانه و بازار روز به روز 
بیشتر شد و مصرف‌کنندگان واقعی 
از بازار خارج شدند بلکه همانطور که 
عشقی نیز تاکید کرده بود خودرو 
کاملًا از یک محصول مصرفی تبدیل 
به یک محصول سرمایه‌ای شد؛ به 
شکلی که حتی در این بازار کد ملی 
افراد برای ثبت نام در قرعه کشی‌ها و 
البته حواله‌های خودرو خرید و فروش 
می‌شد و میلیون‌ها تومان سود بادآورده 

را دنبال خود داشت.
بر این مبنا، با توجه به اینکه از سال 
۱۴۰۱ به این سو ۴ بار شیوه فروش 
خودرو تغییر کرده و از حذف قرعه 
کشی و عرضه در بورس تا راه اندازی 
سامانه یکپارچه در نوسان بوده و 
باز هم به خانه اول خود یعنی قرعه 
کشی بازگشته، به نظر می‌رسد فروش 
خودرو در یک لوپ معیوب گرفتار 
شده و مسؤولان در وزارت صمت 
-در دوره‌های مختلف- هیچ سیاست 
دقیق و ثابتی برای عبور از این شرایط 

ندارند.
شکل گیری بازارسیاه خرید و 

فروش حواله و کد ملی
از سویی دیگر همانطور که اشاره شد 
فروش خودرو از طریق قرعه‌کشی فقط 
لفظ ناکارآمد را به دنبال خود نمی‌کشد 
بلکه زمینه را برای بروز تخلف‌های 
دیگر نیز فراهم می‌کند؛ به عنوان 
نمونه با توجه به اینکه بسیاری از مردم 
عادی توانایی خرید خودروی صفر را 
ندارند، یکی از مهم‌ترین مباحثی که در 
این دوره رونق می‌گیرد، خرید و فروش 
حواله خودرو است. موضوعی که در 
دوره‌های قبلی رونق خوبی گرفته بود 
و امسال به دلیل افزایش گپ قیمتی، 
رنگ و لعاب بیشتری به خود گرفته 
است؛ به عنوان نمونه بررسی‌ها نشان 
می‌دهد که هم اکنون قیمت حواله‌های 
»ری را« از حدود ۲۰۰ میلیون تومان 

شروع و تا ۵۲۰ میلیون تومان هم 
می‌رسد. این در حالی است که قیمت 
نهایی این خودرو یک میلیارد و ۱۳۰ 

میلیون تومان اعلام شده است.
بر این اساس، اگر خوشبین باشیم، 
این بازار دو طرف دارد افرادی که پول 
نقد دارند اما نمی‌توانند برای خرید 
خودرو ثبت‌نام کنند و گروهی دیگر 
که ثبت‌نام کرده‌اند اما پول کافی برای 
تکمیل وجه را ندارند. اینجاست که 
معامله حواله‌های خودرو، در بازار آزاد، 
داغ می‌شود. بازاری که در آن »ظاهرا« 
هم فروشنده حواله خودرو، سود 
می‌کند و هم خریدار حواله خودرو، به 

هدفش می‌رسد.
اما اگر واقع بین باشیم حضور دلالان 
را در این بازار غیررسمی مشاهده 
می‌کنیم؛ دلالانی که به دلیل وضعیت 
نامساعد تولید و عرضه خودرو، بازار 
خودرو را یک بازار پرسود یافته‌اند و 
از همه راه‌ها برای کسب ثروت بیشتر 
استفاده می‌کنند و حالا به لطف 
قرعه کشی‌ها، بیش از پیش نسبت 
به سودجویی در بازار خودرو اقدام 

کرده‌اند.
البته کارشناسان اقتصادی معتقدند 
که نباید همه تقصیرها را متوجه 
دلالان دانست، چراکه شرایط اقتصادی 
و تولید کشور، فضا را به سمتی برده که 
دلالی و سرمایه گذاری‌های بی هدف 
جذاب‌تر از قبل شود. رسول سلیمانی 
کارشناس صنعت خودرو در این ارتباط 
به مهر با بیان اینکه متأسفانه ما مردم 
را مجبور کرده‌ایم به این سمت بروند 
و در بازارهای غیررسمی حضور یابند، 
می‌گوید: حضور دلالان در این بازار 
غیررسمی بسیار پررنگ شده است؛ در 
واقع عده‌ای که در قرعه کشی برنده 
پرداخت هزینه‌های  امکان  می‌شوند 
پیش پرداخت را ندارند در این شرایط 
دلالان وارد می‌شوند و پیش پرداخت 
را می‌پردازند و عملًا خودرو را نصیب 
خود می‌کنند و پولی هم به صاحب 
حواله می‌دهند. بازار خودرو آشفته 
شده و اقداماتی از قبیل خرید و فروش 
حواله تنها یکی از این آشفتگی هاست.

بانک‌ها هم وارد شدند
عجیب‌تر از مباحث مطرح شده 
و غفلت وزارت صمت از آنها، حضور 
پررنگ بانک‌ها در این آشفته بازار 
خودرو است؛ طی روزهای گذشته 
بانک‌های مختلفی با ارسال پیام به 
مشتریان خود اعلام کردند که قصد 
پرداخت اعتبار و وام قرض‌الحسنه ۸۰ 
تا ۱۳۰ میلیونی برای شرکت در قرعه 

کشی خودرو را دارند!
رقابت بانک‌ها در پرداخت وام به 

مشتریان خود برای ترغیب آنها در 
شرکت در قرعه کشی خودرو شاید 
در ظاهر به نفع متقاضی باشد اما در 
بطن ماجرا، این اقدام بانک‌ها چندان 
هم صفت مشتری مداری را یدک 
نمی‌کشد چراکه نه تنها پول در 
طرح پیش فروش باید حدود ۶ ماه 
در حساب بانکی مسدود شود بلکه با 
توجه به سبقه خودروسازان، نمی‌توان 
چندان با اطمینان هم در مورد زمان 
تحویل خودرو صحبت کرد و ممکن 
است متقاضیان حتی سال‌ها در صف 
دریافت خودرو باقی بمانند و نکته 
جالب‌تر آنکه در زمان تحویل نیز، 
خودرو را با قیمت روز تحویل خواهند 

گرفت.
به اعتقاد کارشناسان عطش بانک‌ها 
در ترغیب مردم به شرکت در قرعه 
کشی خودرو آن هم در شرایطی 
که پرداخت وام ازدواج، فرزندآوری 
و مسکن با کندی انجام می‌شود، 
می‌تواند تنها به یک دلیل و آن 
هم دستیابی راحت به سود ناشی 
از مسدود شدن پول در حساب 

مشتریان باشد.
آش به قدری در این حوزه شور شده 
که حتی بانک مرکزی نیز دیروز در 
اطلاعیه‌ای به بانک‌ها هشدار داد که 
»اولویت در پرداخت تسهیلات بانکی 
با محوریت تسهیلات قرض‌الحسنه 
ازدواج و تسهیلات موضوع قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، 
قانون جهش تولید مسکن و… است 
و هرگونه اعطای تسهیلات بدون در 
نظر گرفتن اولویت‌های یادشده فاقد 
وجاهت بوده و مورد پذیرش نیست.«
فروش خودرو با قیمت واقعی، 
راهکاری برای خروج از وضعیت 

بحرانی موجود
به گزارش مهر، با توجه به اینکه 
یکی از راهکارهای اصلی برای فروش 
خودرو بدون اتکا به شیوه‌هایی همچون 
قرعه کشی، »افزایش عرضه« است، 
بنابراین بهتر است وزارت صمتِ دولت 
چهاردهم تمرکز خود را بر افزایش 
عرضه چه خودروهای داخلی و چه 
وارداتی بگذارد تا از این طریق هم 
بازار به سمت رقابتی شدن پیش رود 
و هم بساط دلال بازی‌ها و سودجویی 
ها از این بازار برچیده شود چراکه قرعه 
کشی نه تنها منجر به افزایش بیش 
از پیش فاصله قیمتی بین کارخانه و 
بازار می‌شود بلکه اعتماد عمومی مردم 
را نیز به صنعت خودروسازی کشور 

مخدوش می‌کند.
بنابراین با توجه به زیان‌دهی بسیار 
بالای خودروسازان به دلیل فروش 
خودرو با قیمت‌های غیرواقعی و 
دستوری، باید در دولت چهاردهم 
شرایطی پدید آید تا خودروساز در یک 
بازار رقابتی، بتواند خودروهای خود را 
به صورت مستقیم با قیمت‌های واقعی 
در بازار عرضه کند. با این کار اولاً 
دست دلالان از سودهای کلان حاصله 
از اختاف قیمت بازار آزاد و قیمت 
دستوری فعلی کوتاه شده و از طرفی 
این سود به خودروساز برگشته و این 
صنعت می‌تواند با تأمین نقدینگی از 
این راه، به مرور زمان از زیان خارج 
شده و بعد از مدتی با بهبود شرایط، 
تولید را افزایش دهد، این موارد باعث 
متعادل‌تر شدن عرضه و تقاضا شده 
و در میان مدت و کوتاه مدت، سبب 
کاهش نسبی قیمت خودرو نیز خواهد 

شد.

شانس برنده شدن در قرعه کشی خودرو زیر نیم درصد!

احیای لاتاری ملی
زنگنه، مخالف وزیر امور اقتصادی و دارایی:

رئیس بانک مرکزی نمی‌تواند از تورم 
شانه خالی کند

محسن زنگنه در مخالفت با وزیر 
امور اقتصادی و دارایی گفت: ای 
همتی نرخ رشد نقدینگی را ۲۰ 
درصد تحویل گرفت و ۴۰ درصد 
نرخ رشد را تحویل دولت بعد داد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از خبرانلاین، محسن 

زنگنه نماینده تربت حیدریه به عنوان مخالف برنامه‌های وزیر 
پیشنهادی امور اقتصادی و دارایی در صحن علنی مجلس اظهار 
کرد: ما در برابر خداوند و ملت ایران مسئول هستیم و باید به آنچه 
گفته‌ایم، عمل کنیم و به رهبر انقلاب قول داده‌ایم که به آقای 
پزشکیان کمک کنیم. کمک این نیست که همه مجیزگوی دولت 
باشیم و خطایی که در چهار سال پیش انجام داده‌ایم تکرار کنیم و 

اگر تجربه ضروری است چرا ۴ سال قبل چیزی نگفتند.
وی با طرح این موضوع که ما باید بر اساس شاخص‌ها صحبت 
بکنیم، افزود: عملکرد گذشته، تفکرات، تناقض در حرف‌ها و 
برنامه‌های آتی ۴ شاخص من است. تورم در سال ۹۶ نه درصد، در 
سال ۹۷ حدود ۲۰ درصد و در اردیبهشت با ۴۶ و نیم درصد تحویل 

دولت سیزدهم داده شد.
نماینده تربت حیدریه که با استناد به برنامه هفتم توسعه مدیریت 
کنترل تورم را بر عهده بانک مرکزی دانسته و ادامه داد: اکثر دلایل 
تورم سیاست‌های پولی است و رئیس بانک مرکزی نمی‌تواند از تورم 
شانه خالی کند. مسئله ما در مورد میزان نقدینگی نیست، بلکه در 
مورد رشد آن است. آقای همتی نرخ رشد نقدینگی را ۲۰ درصد 

تحویل گرفت و ۴۰ درصد نرخ رشد را تحویل دولت بعد داد.
وی با اشاره به اینکه در اقتصاد عدد مهم نیست بلکه درصد ملاک 
است، بیان کرد: بی‌انضباطی بانک‌ها، عامل نرخ رشد نقدینگی است 
و آقای همتی اعتقادی به انضباط بخشی به نظام بانکی ندارد. او در 
سال ۹۹ بانک ملی را با ۷ هزار و ۴۴۵ میلیارد زیان انباشته تحویل 
می‌گیرد و بعد همین بانک را با ۱۶ هزار و ۹۴۳ میلیارد زیان انباشته 
تحویل می‌دهد؛ یعنی دو برابر. همینطور میزان تسهیلات‌دهی در 
بانک‌ها در سال‌های ۹۸ و ۹۹ کاهش قدرت وام‌دهی بانک‌ها را نشان 
می‌دهد و ۳۳۰ هزار و ۳۳۳ میلیارد تومان از منابع ۱۷ بانک بورسی 
نه صرف اعطای تسهیلات شد و نه صرف سرمایه‌گذاری؛ و به بانک 
دیگری نیز قرض داده نشد.یادمان نرفته که این پول رفت در بازار 
ملک و طلا . یادمان نرفته که در سال ۱۳۹۷بانک‌ها طلا خریدند. 

رکوردی دیگر از بیت‌کوین
فعالیت فروش ماینرها افزایش یافت، زیرا بیت‌کوین برای مدت 
کوتاهی به ۴۹ هزار دلار نزول کرد و تقریبا ۲۲ میلیون دلار ضرر 

روزانه متحمل شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، هش ریت 
شبکه بیت‌کوین در اوایل این هفته به دنبال افزایش فروش از سوی 
نهادهای استخراج کوچکتر به بالاترین حد خود رسید و در همین 

زمان، قیمت هش ماینر به پایین‌ترین سطح سقوط کرده است.
بر اساس گزارش کریپتو کوانت، هش ریت بیت‌کوین در حال 
حاضر در ۶۲۷ اگزاهش در ثانیه )EH/s( قرار دارد که نشان‌دهنده 
بهبود قابل توجهی از کاهش ۸.۵ درصدی در ماه جولای است. این 
افزایش زمانی رخ داد که بیت‌کوین تلاش کرد تا بالای ۵۸ هزار 
دلار باقی بماند و در سطحی ۲۰ درصد کمتر از بالاترین قیمت خود 

یعنی ۷۳ هزار دلار معامله می‌شود.
کریپتو نوشت، افزایش نرخ هش برای ماینرها دشوارتر است 
زیرا استخراج هر بلوک سخت‌تر و رقابتی‌تر می‌شود و به قدرت 
محاسباتی بیشتر و افزایش هزینه‌های انرژی نیاز دارد. با این حال، 
چنین اتفاقی همچنین به معنای امنیت بالا برای بزرگترین بلاک 
چین است. مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال 
حاضر ۲.۰۹ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز 
قبل  ۰.۶۴ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر ۵۶.۲۵ درصد 
کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین است که ۰.۰۷ درصد 

کاهش روزانه را ثبت کرده است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۳۶.۶۶ 
میلیارد دلار است که ۳۸.۸۲ درصد کاهش داشته است. حجم کل 
در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۲.۴۹ میلیارد دلار است 
که  ۶.۸۰ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال  
بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۳۳.۱۹ میلیارد دلار است 
که ۹۰.۲۵ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را 

تشکیل می‌دهد.

خبر
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حضور فیلم کوتاه »گوسفند« در جشنواره کانادایی
فیلم کوتاه »گوسفند« به جشنواره کانادایی 

مورد تایید آکادمی اسکار راه یافت.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
مهر، فیلم کوتاه »گوسفند« به نویسندگی، 
کارگردانی و تهیه‌کنندگی هادی بابایی‌فر 
در دومین حضور جهانی خود به بیست و 
پنجمین جشنواره فیلم کلگری کانادا راه 

یافت. این فیلم در اولین حضور جهانی خود، 
در هفتاد و چهارمین جشنواره فیلم برلین 
حضور یافته است. جشنواره فیلم کلگری 
نیز یکی از رویدادهای سینمایی مورد 
تایید آکادمی اسکار و هنرهای تصویری 
کانادا است که هرساله بهترین فیلم کوتاه 
داستانی آن به آکادمی اسکار معرفی 

می‌شود. بیست و پنجمین جشنواره فیلم 
کلگری از ۱۹ تا ۲۹ سپتامبر ۲۰۲۴ مصادف 
با ۲۹ شهریور تا ۸ مهر سال جاری، به مدت 
۱۰ شبانه‌روز در شهر کلگری، آلبرتا کشور 
کانادا برگزار می‌شود. رز طباطبایی و گلاویژ 
علم ۲ بازیگری هستند که در فیلم کوتاه 

»گوسفند« به ایفای نقش پرداختند.

آلن دلون ستاره‌ای سینمای فرانسه 
در حالی در سن ۸۸ سالگی درگذشت 
که زندگی پرفراز و نشیبی را پشت 
سرگذاشت و حواشی پیرامون این 
هنرمند به عنوان یکی از چهره‌های 

نمادین سینمای فرانسه کم نبود.
امروز«  روزنامه »صبح  گزارش  به 
و به نقل از فرانس24؛ پس از یک 
دوره طولانی حرفه‌ای که طرفداران 
و منتقدان زیادی را برایش به دنبال 
داشت، آلن دلون بازیگر فرانسوی 
میراثی غنی در سینما به جا گذاشت 
که شامل برخی از فیلم‌های کلاسیک‌ 
بزرگ سینمای جهان است. سبک 
بازیگری او، بدنه‌ای ماندگار از آثار را 
شکل می‌دهد، هرچند شهرت »دلون« 
گاهی به دلیل زندگی خصوصی 

پرتنش او لکه‌دار شده است.
در زیر نگاهی به زندگی یکی از 

غول‌های سینمای فرانسه داشته‌ایم.
مدتی پس از کسب شهرت در 
اولیه‌اش، آلن دلون مورد  نقش‌های 
توجه برخی از بزرگ‌ترین کارگردانان 
سینمای اروپا قرار گرفت که او را در 
برخی از معتبرترین آثار تاریخ سینما 

به کار گرفتند.
در سال ۱۹۶۰، کارگردان ایتالیایی 
»لوکینو ویسکونتی« او را برای بازی 
در فیلم »روکو و برادرانش« انتخاب 
کرد، یک اثر عمیق واقع‌گرای 
اجتماعی درباره مشکلات یک خانواده 
از جنوب ایتالیا که سعی دارند در 
منطقه صنعتی شمال زندگی کنند، 
فیلمی که با جایزه بزرگ هیات 
داوران در جشنواره فیلم ونیز مورد 
تقدیر قرار گرفت. دو سال بعد، 
ایتالیایی، »میکل  کارگردان مشهورتر 
آنجلو آنتونیونی«، »دلون« را در فیلم 
»کسوف« کارگردانی کرد که موفق به 
دریافت جایزه بزرگ هیات داوران از 

جشنواره کن شد.
در سال ۱۹۶۳، دلون در نقش 
برادرزاده محبوب و کاریزماتیک پرنس 
سالینا، در اقتباس مجلل ویسکونتی 

از شاهکار جوزپه تومازی با عنوان 
»یوزپلنگ« مقابل دوربین رفت و این 
فیلم جایزه نخل طلای جشنواره کن 

را به دست آورد.
همکاری با ژان گابن بازیگر 

بزرگ فرانسوی
در همان سال، دلون برای اولین 
بار با ژان گابن بازیگر بزرگ فرانسوی 
در فیلم »هر شماره‌ای می‌تواند برنده 
شود« همکاری کرد، جایی که آلن 
دلون ستاره نوظهور در کنار نماد 
تثبیت‌شده سینما در نقش یک تیم 
دو نفره بازی کردند که در حال 
برنامه‌ریزی برای سرقت از یک کازینو 
در کن بودند. گابن که بیشتر به خاطر 
نقش‌هایش به عنوان بازرس مایگر در 
آثار ژرژ سیمنون شناخته می‌شود و 
سابقه طولانی‌ای از دوران پیش از 
جنگ دارد، به نوعی الگوی دلون بود.

فیلم »هر شماره‌ای می‌تواند برنده 
شود« نه تنها تحسین منتقدان را 
جلب کرد بلکه موفقیت تجاری نیز 
داشت و ۳.۵ میلیون بلیت فروخت. 
با این حال، زمانی که دلون سعی 
کرد،شانس خود را در بازار بزرگ 
سینما آمریکا محک بزند، سه فیلم 
هالیوودی او با وجود حضور چهره‌های 
مشهوری مانند دین مارتین با شکست 
تجاری مواجه شدند. دلون که از 
پروژه‌هایی که بعداً به او پیشنهاد شد، 

چندان راضی نبود، به اروپا بازگشت.
بازی در کنار بازیگر آلمانی - 

فرانسوی
آلن دلون در سال ۱۹۶۹ با بازیگر 
آلمانی-فرانسوی »رومی اشنایدر« 
در فیلم »استخر« همبازی شد. این 
بررسی موضوعات حسادت  به  فیلم 
جنسی پرداخته و توانایی دلون را به 
عنوان یک بازیگر به نمایش گذاشت. 
در همان سال، او همچنین با ژان 
گابن و کارگردان آنری ورنوی برای 
گانگستری »دسته سیسیلی‌ها«  فیلم 
دوباره همکاری کرد که جایگاه او را 

در سینمای فرانسه تقویت کرد.

اما همکاری او با ژان-پی‌یر ملویل، 
یکی از چهره‌های برجسته موج نوی 
سینمای فرانسه بود که به تولید یکی 
از نمادین‌ترین فیلم‌های دلون در 
شاهکار نئو-نوآر »سامورایی« منجر 
شد. در این فیلم، ظاهر زیبای دلون 
تضاد قابل توجهی با نقش او به عنوان 
یک قاتل تنها داشت. این همکاری با 
ملویل با دو فیلم دیگر »دایره سرخ« 
و »یک پلیس« ادامه یافت که هر 
دو دارای فضایی غمگین و تاریک 
بودند و استعداد دلون را در ایفای 
نمایش  به  پیچیده  شخصیت‌های 

گذاشتند.
آغاز فعالیت به عنوان کارگردان

دلون علاوه بر بازیگری در نهایت در 
طول دوران حرفه‌اش، چهار فیلم تهیه‌ 
کرد. او در سال ۱۹۸۱ با فیلم جنایی 
»برای پنهان کردن یک پلیس«به 
عنوان کارگردان فعالیت خود را آغاز 
کرد و در سال ۱۹۸۳ فیلم دیگری به 

نام »مبارز« را ساخت.
با وجود موفقیت‌های حرفه‌ای‌اش، 
دلون از سال ۱۹۶۸ با سایه‌ای از 
مظنونیت روبرو شد. در آن سال، 
جسد استوان مارکوویچ محافظ او 
در یک زباله‌دان پیدا شد و نامه‌ای 
از مارکوویچ به برادرش پیدا شد که 
در آن گفته بود اگر کشته شود، ۱۰۰ 
درصد تقصیر دلون و رئیس تبهکارش 
فرانسوا مارکانتونی است. با اینکه 
پلیس مدت‌ها به مظنون بودن آنها 
در قتل مارکوویچ شک داشت، دلون 
و همسرش ناتالی هرگز تحت پیگرد 
قانونی قرار نگرفتند و این موضوع 

سایه‌ای بر شهرت او باقی گذاشت.
در پایان دهه ۱۹۸۰، دلون سی سال 
کار حرفه ای را پشت سر داشت اما با 
وجود همه تحسین‌های حاصل از این 
مجموعه آثارش در تعداد فزاینده‌ای از 
فیلم‌های نه چندان موفق ایفای نقش 

کرد.
او در دهه ۱۹۹۰ در چندین فیلم 
تجاری مانند »ماشین رقص« و 

»بازگشت کازانووا« بازی کرد. پس از 
چندین شکست و در نهایت با بازی 
در فیلم »روز و شب« به کارگردانی 
فیلسوف فرانسوی برنارد هانری لوی، 
دلون در سال ۱۹۹۷ بازنشستگی 
خود را از سینما اعلام کرد، اگرچه 
او به ایفای نقش‌های گاه به گاه ادامه 

داد.
دریافت نشان لژیون دونور از 

رئیس جمهور وقت فرانسه
با این وجود، در این دوره بود که 
دلون برخی از معتبرترین جوایز 
موسسات سیاسی و فرهنگی را 
دریافت کرد. در سال ۱۹۹۱، فرانسوا 
میتران، رئیس جمهور وقت فرانسه، او 
را به اعطای نشان لژیون دونور مورد 
تقدیر قرار داد و چهارده سال بعد، ژاک 
شیراک رئیس جمهور فرانسه نیز او را 
به دلیل »نقش موثر در هنر سینمای 
 »commander« جهان« با درجه

تجلیل کرد.
فیلم  در سال ۱۹۹۵، جشنواره 
برلین به او خرس طلایی افتخاری 
را به پاس یک عمر دستاورد هنری 
اهدا کرد. سپس در سال ۲۰۱۹، 
جشنواره فیلم کن نیز نخل طلای 
افتخاری خود را به آلن دلون اعطا 
کرد، هرچند تصمیم کن برای تجلیل 
از او با اعتراض‌هایی به‌ویژه از سوی 
سازمان‌های فمینیستی رو به رو شد 
و از آلن دلون به خاطر اظهارات 
صورت  به  زن‌ستیزانه«  »نژادپرستانه، 

علنی انتقاد کردند.
آلن دلون در سال ۲۰۰۸، برای 
آخرین بار روی پرده بزرگ ظاهر شد 
و در کمدی فانتزی »آستریکس در 

بازی های المپیک« بازی کرد.
سینمای  مطرح  بازیگر  این 
فرانسه در سال‌های پایانی خود با 
دست  نیز  خانوادگی  جنجال‌های 
و پنجه نرم می‌کرد و ظاهرا ارثیه 
میلیون دلاری و نحوه مراقبت از 
او، میان فرزندانش اختلافاتی جدی 

ایجاد کرده بود.

به بهانه درگذشت چهره نمادین سینمای فرانسه؛

از سوپر استار شدن تا قتل
نیکلاس کیج نماد فوتبال آمریکا 

می‌شود
کیج  نیکلاس 
نقش جان مدن 
فوتبال  نماد 
 )NFL( آمریکایی 
او  را در فیلم دیوید 
راسل بازی می‌کند.

گزارش  به 
»صبح  روزنامه 

امروز« و به نقل از خبرآنلاین، نیکلاس کیج نقش جان مدن، 
مربی افسانه‌ای فوتبال آمریکایی و مفسر ورزشی را در درام 
زندگینامه‌ای »مدن« به کارگردانی دیوید او. راسل بازی 
می‌کند. راسل در بیانیه‌ای از کیج به عنوان یکی از بزرگ‌ترین و 
اصیل‌ترین بازیگران یاد کرد که می‌تواند روحیه، اراده و جذاب 
بودن چهره اسطوره ملی محبوب جان مدن را ارایه کند و افزود 
این فیلم درباره شادی، انسانیت و نبوغی است که جان مدن در 

دنیای خلاقانه و جذاب دهه ۱۹۷۰ داشت.
به گزارش مهر به نقل از ورایتی، جان مدن سال ۲۰۲۱ در ۸۵ 
سالگی درگذشت. وی سرمربی تنومند و پرخاشگر تیم اوکلند 
رایدر در دهه ۱۹۷۰ بود و این تیم را به بازی‌های قهرمانی و 
اولین قهرمانی در سوپربول رساند. او پس از بازنشستگی از 
مربیگری در سال ۱۹۷۹، سه دهه به عنوان مفسر این ورزش 

کار کرد و سال ۲۰۰۹ درنهایت بازنشسته شد.
فیلم مدن که راسل نویسندگی و کارگردانی آن را برعهده 
دارد برای آمازون تولید خواهد شد. گفته شده پیش از انتخاب 
کیج، ویل فرل و هیو جکمن برای این نقش در نظر گرفته شده 

بودند. هنوز دیگر بازیگران فیلم انتخاب نشده‌اند.
کیج، بازیگر برنده اسکار که نامش با نوع خاصی از فیلم‌های 
مستقل مترادف شده، اکنون با فیلم »پادرازها« در سینماهاست 
و با این فیلم مستقل فروشی ۱۰۰ میلیون دلاری را تجربه 
کرده است. »سناریوی رویایی« از A ۲۴، متا کمدی »سنگینی 
طاقت‌فرسای استعدادی عظیم« و درام تحسین‌شده »خوک« 

از فیلم‌های اخیر وی هستند.
دیوید او. راسل نامزد دریافت جایزه اسکار و سازنده فیلم‌هایی، 
چون »کلاهبرداری آمریکایی«، »دفترچه امیدبخش«، »مبارز« 
و »قلب من هاکبی« است. آخرین فیلم او درام پر ستاره 
»آمستردام« بود که سال ۲۰۲۲ با فروش تنها ۳۱ میلیون 
دلار شکست خورد. او علاوه بر »مدن«، یک فیلم زندگینامه‌ای 
از لیندا رونشتات با بازی سلنا گومز و همچنین درام »سوپر 
اسباب بازی‌ها« را که داستانش در دهه ۱۹۷۰ می‌گذرد و 
کیکی پالمر و ساشا بارون کوهن بازیگرانش هستند، در دست 

تولید دارد.
این فیلمساز سابقه طولانی در رفتارهای ستیزه‌جویانه و 
توهین‌آمیز با بازیگران فیلم‌هایش دارد و به تازگی جورج کلونی 

در این باره صحبت کرده و رفتار او را زیر سوال برده است.

فیلم‌های راه یافته به مرحله دوم 
جایزه ایسفا معرفی شدند

با  همزمان 
پوستر  از  رونمایی 
دوره  چهاردهمین 
اسامی  ایسفا،  جوایز 
به  یافتگان  راه 
مرحله دوم داوری 
اعلام  ایسفا  آکادمی 

شد.
به گزارش روزنامه 

»صبح امروز« و به نقل از روابط عمومی چهاردهمین دوره جوایز 
ایسفا، پوستر چهاردهمین دوره جوایز ایسفا با گرامیداشت یاد 
داریوش مهرجویی فیلمساز سینمای ایران، توسط کژال ملک 
زاده طراحی شده است. عکس به کار رفته در پوستر، پشت 

صحنه فیلم »پستچی« ساخته داریوش مهرجویی است.
همچینین مرحله اول داوری چهاردهمین دوره جوایز ایسفا، 
در بازه زمانی ۵ خرداد تا ۲۳ مرداد ۱۴۰۳ با مشارکت ۸۹ 
نفر از اعضای آکادمی داوری برگزار شد و از میان ۳۴۰ فیلم 

دریافتی ۱۲۸ فیلم به مرحله دوم داوری راه یافتند.
مرحله دوم داوری چهاردهمین دوره جوایز ایسفا با حضور 
۱۳۳ داور عضو آکادمی، تا ۲۰ شهریور انجام خواهد شد و ۲۰ 

فیلم به مرحله‌ نهایی داوری راه خواهد یافت.

خبر
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آیین بدرقه کاروان پارالمپیک در حرم مطهر رضوی برگزار شد
  کاروان پارالمپیک کشورمان با نام »فرزندان 
ایران« روز یکشنبه با حضور در رواق نجمه 
خاتون حرم مطهر رضوی و زیارت مرقد منور 
حضرت رضا )ع(، برای شرکت در رقابت های 

پاریس ۲۰۲۴ بدرقه شد.
به گزارش ایرنا، این مراسم، با قرائت آیاتی 

چند از کلام الله مجید توسط قاری برجسته 
کشورمان جواد پناهی آغاز شد و حجت 
الاسلام و المسلمین احمد مروی تولیت 
آستان قدس رضوی نیز سخنران اصلی این 
مراسم معنوی بود. در ادامه غفور کارگری، 
رییس اداره پارالمپیک ایران به معرفی 

کاروان اعزامی پارالمپیک به کشور فرانسه 
پرداخت و پس از آن نسرین شاهی، قهرمان 
تیراندازی با تپانچه دوره قبل رقابت های 
پارالمپیک، سخنانی را در خصوص عنایات 
حضرت امام علی ابن موسی الرضا)ع( به تیم 

ملی ایراد کرد.

ان
اس

خر

پس از اعتراض و تجمع ورستاران بیمارستان 
های مشهد، روز گذشته نشست هم‌اندیشی 
اعضای هیئت رییسه دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد با گروه‌های پرستاری در راستای بررسی 
و پیگیری درخواست‌ها، مطالبات و مشکلات 

پرستاران برگزار شد.
به گزارش ایرنا، در این نشست دکتر 
محمود محمدزاده شبستری رییس دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد و اعضای هیئت رییسه 
این دانشگاه، ضمن شنیدن درخواست‌ها و 
مشکلات نمایندگان گروه‌های پرستاری، نسبت 
به پیگیری و انعکاس مطالبات پرستاران به 
مسوولان وزارت بهداشت، درمان و آموزش 

پزشکی قول مساعد داد.
علوم پزشکی مشهد پیشرو در پرداخت تعرفه 

پرستاری
مدیر اداره پرستاری دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد روز یکشنبه در این نشست گفت: این 
دانشگاه نسبت به بسیاری از دانشگاه‌های علوم 
پزشکی کشور در پرداخت قانون تعرفه گذاری 

پرستاری، پیشرو است.

دکتر محمد صادقی افزود: با 
توجه به این که مطالبات سال 
گذشته سازمان‌های بیمه‌گر 
هنوز پرداخت نشده، اما نسبت 
به پرداخت مطالبات پرستاران 
در فروردین ماه امسال اقدام شده 
است که با تکمیل سامانه‌های 
پرداخت مطالبات آنان از فروردین 
ماه امسال به صورت قطعی خواهد 
بود و افزایش قابل توجه در میزان 

تعرفه خواهد داشت.
وی ادامه داد: همچنین بر 
صورت  برنامه‌ریزی‌های  اساس 
گرفته، به زودی مطالبات نیمه 
نخست سال ۱۴۰۲ به طور قطعی 

تسویه می‌شود.
مدیر اداره پرستاری دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد بیان کرد: بابت ترمیم نرخ اضافه کار و 
۲ ‌برابر شدن آن، به رغم خلا قانونی از سه ماه 
قبل هر ماه ۱۰۰ میلیارد ریال از درآمدهای این 
دانشگاه در این مسیر هزینه شده است که به 

نوعی از درآمدهای بیمارستان‌ها برداشت شده 
است و این دانشگاه تنها دانشگاه علوم پزشکی 
کشور بوده که با تعهد شخص رییس این ترمیم 

را انجام داده است.
صادقی افزود: در راستای کاهش کمبود 
نیروی انسانی با حمایت وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی نیز مجوز جذب ۲ هزار 

و ۸۴۰ پرستار از سوی سازمان 
استخدامی کشور دریافت شده است 
که به زودی مراحل جذب آن انجام 

می‌شود.
وی با تاکید بر اینکه مدیریت 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد در 
یک سال گذشته با تمام توان در 
راستای حل مشکلات پرستاری 
حرکت کرده است، ادامه داد: 
پرستاران  مطالبات  و  درخواست‌ها 
که در این نشست عنوان شده است 
به مسوولان وزارت بهداشت انعکاس 
می یابد تا نسبت به رفع و یا بهبود 

آن تدبیر شود.
تاخیر در پرداخت کارانه 

پزشکان و پرستاران کاهش یافت
معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد نیز در این نشست گفت: 
افزایش  پرداخت‌های پرسنلی در راستای 
رضایت مندی کارکنان حوزه سلامت و تامین 
معیشت پرسنل از جمله اولویت‌های اصلی این 

معاونت است که در سیستم مدیریتی جدید 
سعی شده است تا با پرداخت کارانه از منابع 
درآمدی دانشگاه بتوانیم گام موثری در این 

زمینه برداریم.
دکتر علیرضا مسلم افزود: در این راستا تاخیر 
در پرداخت کارانه پزشکان و پرستاران از ١۰ ماه 

به چهار ماه کاهش پیدا کرده است.
وی ادامه داد: رقم ماهانه کارانه پزشکان و 
پرستاران و سایر پرسنل بیش از ۸۰۰ میلیارد 
ریال است که در طی یک سال گذشته بیش 
از ۱۰ هزار میلیارد ریال کارانه برای پرسنل 
در دانشگاه علوم پزشکی مشهد پرداخت شده 
و تعرفه پرستاری فروردین ماه توسط معاونت 

توسعه این دانشگاه در حال پرداخت است.
این مسوول با بیان اینکه دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد تنها دانشگاهی است که با 
استفاده از روش‌های قانونی توانسته اضافه کار 
ترمیمی واریز کند، افزود: تاکنون بیش از ۲۴۰ 
میلیارد ریال برای کادر پرستاری اضافه کار 
ترمیمی واریز شده است که اضافه کار ترمیمی 
خردادماه، اکنون در حال واریز به واحدها است.

مطالبات سفیدپوشان روی میز مذاکره

فراخوان تجديد مناقصه عمومي 

روابط عمومی شركت شهركهاي صنعتي خراسان رضوي

شركت شهركهاي صنعتي خراسان رضوي در نظر دارد تجديد مناقصه عمومي احداث شبکه فشار 
متوسط و شبکه روشنايي ناحيه صنعتي جغتاي با مشخصات زير را از طريق سامانه تداركات 
الكترونكيي دولت برگزار نمايد. كليه مراحل برگزاري مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه 
پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايي پاكتها از طريق درگاه سامانه تداركات الكترونكيي دولت )ستاد( 
به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم 
عضويت قبلي، مراحل ثبت نام در سايت مذكور و دريافت گواهي امضاي الكترونكيي را جهت 

شركت در مناقصه محقق سازند. تاريخ انتشار مناقصه در سامانه 1403/05/28 مي باشد.
آخرين مهلت زماني دريافت اسناد مناقصه از سايت: ساعت 13 مورخ 1403/06/07

مهلت زماني ارائه پيشنهاد: ساعت 14 مورخ 1403/06/17
زمان بازگشايي پاكتها: ساعت 12:30 مورخ 1403/06/18

اطلاعات تماس شركت شهركهاي صنعتي خراسان رضوي جهت دريافت اطلاعات بيشتر در خصوص 
اسناد مناقصه و ارائه پاكتهاي »الف« : مشهد- بلوار خيام- بعد از خيام 35- تلفن: 37642005- 

نمابر 37642003

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه: مركز تماس 1456
مشخصات کار: احداث 1/8 کيلومتر شبکه فشار متوسط هوايي تک مداره به همراه نصب دو 
دستگاه کليد سکشن لايزر با اتوماسيون کامل و همچنين احداث 800 متر شبکه روشنايي با کابل 

خودنگهدار و نصب ترانس 25 کيلوولت آمپر.
مبلغ برآورد: 34.745.075.864 ريال بر اساس فهارس بهاي سال 1403 )اعتبار طرح غيرعمراني(.

مدت انجام كار: 4 ماه.
تضمين شركت در مناقصه: 1.737.254.000 ريال به صورت تضامين قابل قبول مربوط مندرج در 

آيين نامه تضمين معاملات دولتي به شماره 123402/ت50659هـ مورخ 94/9/22.
رشته و پايه تشخيص صلاحيت پيمانكاران: هر يک از پايه هاي رشته نيرو )برق( و داراي ظرفيت 

مجاز آزاد تعدادي و ريالي.
شناسه آگهی1771256

شهردار مشهد گفت: در حال حاضر تعداد 
زیادی از نیروهای شهرداری آموزش دیده 
شامل رانندگان اتوبوس‌ها، خدمات شهری 
تعمیرکار،  راننده‌ها،  پاکبان‌ها،  خودروها، 
پشتیبان، کارشناسان فرهنگی و ... از طریق 
هوایی به نجف نیز اعزام شده‌اند تا خدمات 
مورد نیاز را به زائران امام حسین)ع( نیز 

ارائه کنند.
محمدرضا قلندر شریف در گفت‌وگو با 
ایسنا در خصوص تمهیدات شهرداری مشهد 
در دهه پایانی صفر، اظهار کرد: شهرداری 
مشهد در اربعین حسینی عملکرد بسیار 
خوبی دارد و این امر باعث شده تا همواره 
سخت‌ترین فعالیت‌ها و اقدامات بر عهده 
این مجموعه باشد، چراکه اعضای شهرداری 

مشهد صادقانه فعالیت می‌کنند.
وی افزود: انتقال زائران از مرز چذابه تا 

شهر العماره به ‌عنوان یکی از مکان‌های 
مقدس در دوران ۸ سال دفاع مقدس 
مشهد  شهرداری  اتوبوسرانی  برعهده 
است. این مسیر به دلیل موقعیت، آب و 
هوا و محیط سختی‌های خود را نیز دارد. 
همچنین ارائه تمامی خدمات شهری در 
نجف از سوی نیروهای شهرداری مشهد و 
البته همکاری نیروهای شهرداری نجف نیز 

انجام می‌پذیرد.
شهردار مشهد بیان کرد: در حال حاضر 
تعداد زیادی از نیروهای شهرداری آموزش 
دیده شامل رانندگان اتوبوس‌ها، خدمات 
شهری خودروها، پاکبان‌ها، راننده‌ها، 
تعمیرکار، پشتیبان، کارشناسان فرهنگی و 
... از طریق هوایی به نجف نیز اعزام شده‌اند. 
در گذشته اعزام نیروهای شهرداری به 
صورت زمینی محقق می‌شد، اما اکنون 

نزدیک به ۱۰۰۰ نیروی شهرداری به 
صورت هوایی نیز اعزام شدند.

وی اضافه کرد: پس از اینکه نیروی‌های 
شهرداری مشهد از نجف برگشتند ما در 
مشهد اربعین حسینی و دهه پایانی ماه 
صفر را خواهیم داشت که برای این ۲ 
رویداد، ۲ ستاد مجزا که شامل ستاد اربعین 
که مسئول آن معاون مالی پشتیبانی 
شهرداری است و ستاد دهه پایانی ماه صفر 
که معاون فرهنگی شهرداری مسئولیت 
آن را بر عهده دارد نیز تدارک دیده شده 
است. این ستادها هر کدام ۵ الی ۶ کمیته 

مختلف دارند.
قلندر شریف با بیان اینکه دهه پایانی 
ماه صفر دهه ویژه‌ای است و موضوع بسیار 
مهمی برای کل کشور محسوب می‌شود، 
خاطرنشان کرد: اقدامات خاصی در حوزه 

فرهنگی، خدماتی، اجتماعی و زائرپذیری 
در مشهد در نظر گرفته شده است. 
همچنین ستاد ویژه‌ای به منظور مدیریت 
تمامی خدمات در کمیته‌های مختلف از 
جمله حمل و نقل درون شهری و برون 
شهری و موضوعات خدمات ویژه بخش 
پیرامون حرم مطهر رضوی نیز تشکیل شد.

وی با بیان اینکه خدمات ویژه‌ای در بافت 
پیرامونی حرم مطهر در نظر گرفته شده که به 
صورت ۳ شیفت فعالیت می‌کنند، بیان کرد: 
در دهه پایانی ماه صفر، خدمات اتوبوسرانی 
و مترو ویژه رایگان خواهد بود. همچنین در 
حوزه تاکسیرانی هم بسیاری از خدمات نیز 
رایگان انجام می‌شود. برای اسکان زائران هم 
بیش از ۶۰ هزار اسکان اضطراری و موقت در 
هر شب فراهم شده است که در صورت نیاز 

در اختیار زائران قرار می‌گیرد.

شهردار مشهد با بیان اینکه در این 
ایام اکران‌های ویژه‌ و نمایش‌های آیینی 
در نظر گرفته شده است، تصریح کرد: از 
همه شهرها و اقوام مختلف برای اجرای 
نمایش‌های مذهبی در میدان شهدا به 
‌عنوان »حسینیه ایرانی‌ها« نیز حضور 
خواهند داشت. همچنین هر ایستگاه 
استقبال از زائران ۴۰ خدمت ارائه می‌شود 
که در این ایام فعالیت‌های ویژه‌ای را انجام 

می‌دهند.

تمهیدات شهرداری مشهد در دهه پایانی ماه صفر
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وزیر آموزش و پرورش سیاست‌ها 
و خط مشی‌های عمومی و برنامه 
اجرایی توانمندسازی معلمان را ابلاغ 

کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از ایرنا، رضامراد صحرایی وزیر 
آموزش و پرورش سیاست ها و خط 
مشی های عمومی و برنامه اجرایی 

توانمندسازی معلمان را ابلاغ کرد.
اکنون آموزش و پرورش حدود 
۱۲۹ هزار معلم دارد که با حدود ۱۷ 
میلیون دانش‌آموز در ارتباط هستند، 
همچنین وزیر آموزش و پرورش اعلام 
کرده است که آمار معلمان جذب 

شده در سه سال گذشته، به اندازه 
۳۰ درصد کل معلمان‌ است و فقط 
امسال، ۱۲۹ هزار نفر را جذب کردیم، 
بنابراین با توجه به ضرورت تحول در 
حوزه آموزش و پرورش توانمندسازی 

این معلمان اهمیت بسیاری دارد.
این بخشنامه در راستای اجرای 
اسناد بالادستی به ویژه سند تحول 
بنیادین، ناظر به آیین نامه مسیر رشد 
معلمی و با هدف افزایش کارایی در 
نظام تعلیم و تربیت رسمی عمومی 
و ارتقای شایستگی های عمومی، 
ایجاد  و  ای  حرفه  و  تخصصی 
سازوکارهای اثربخش در آموزش 

معلمان حین خدمت و به منظور 
کسب آمادگی نیروی انسانی در سال 
تحصیلی ۱۴۰۴_۱۴۰۳ اجرا می‌شود.

در این بخشنامه تاکید شده است 
که نظام تعلیم و تربیت به عنوان 
عامل اثرگذار و مولد نیروی انسانی 
مورد تاکید اسناد بالادستی بویژه 
سند تحول آموزش و پرورش قرار 
داد، به همین منظور در اجرای فصل 
نهم قانون مدیریت خدمات کشوری و 
ناظر به آیین‌نامه مسیر رشد معلمی 
مصوب شورای عالی آموزش و پرورش 
مبنی بر افزایش کارایی در نظام تعلیم 
و تربیت رسمی و عمومی، ارتقای 

شایستگی‌های معلمان حین خدمت، 
موضوع راهبرد کلان ۱۳ سند تحول، 
هدف‌های کلان ۴، ۵، ۶ و ۷ و راهکار 
۱۸-۲ سند هم به این موضوع تاکید 

کرده است.

ابلاغ سیاست‌ها و برنامه اجرایی توانمندسازی معلمان

کمبود دارو کار مافیاست یا محصول 
بی تدبیری؟

نایاب یا  واژه داروی 
کمیاب، حتما به گوش 
هر کدام از ما، واژه‌ای 
آشناست که بلافاصله 
و  ناصرخسرو  خیابان 
مردمی سرگردان را 
تداعی می‌کند که بار 
مالی  فشار  سنگین 
داروهای گرانقیمت مورد 

نیاز عزیزان‌شان را با اندوه و تردید از تقلبی بودن آن، بر دوش 
می‌کشند.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرآنلاین یشینه آن 
چیست؟ در مقطعی سیاستگذار تصمیم گرفت که طرح برند را نه 
به‌طور کامل، بلکه به صورت نسبی، برقرار کند. نتیجه اختلاف قیمت 
نسبی داروها بود که تا آن زمان، قیمت مصرف‌کننده کاملا یکسان 

در یک داروی  واحد  داشت.
این طرح به‌رغم نقایصی مانند ایجاد دوزهای متفاوت ناکارآمد و 
تبلیغات گسترده سوداگرانه در میان پزشکان، در جای خود، به‌طور 
نسبی موجب افزایش کیفیت داروهای تولید داخل شد. اگرچه در 
رهگذر همان تبلیغات نه چندان سالم، بعضا به عنوان داروی خارجی 

هم به مردم معرفی شدند.
در سال ۱۴۰۲، بر اساس اطلاعات منتشر شده آمارنامه دارویی، 
کل گردش مالی حوزه داروی کشور معادل ۱۵۹ همت بوده است 
که در مقایسه با بودجه کل کشور در این سال که حدود ۵ هزار 
همت بوده، تقریبا 3.18 درصد را شامل می‌شود. بدیهی است 
که حوزه دارو، آمیخته درهم تنیده‌ای از اقتصاد، بازار، صنعت و 
تکنولوژی‌های نوین و علم پزشکی است. همان ویژگی‌ها که متولیان 
دارو و داروسازان را با اشراف نسبی به تمام  این حوزه‌ها  می‌پذیرد 

و  می‌پرورد.
به هر حال کمبودهای دارویی که ممکن است در تعداد اقلام 
کم و زیاد شده باشند، رنج‌آور بخش سامت ما و مردم ماست. 
انتخاب بیماری با ما نیست و لذا هر کسی ممکن است در چرخه  

این  رنج  بیفتد. 
آنچه ضروری است که مدنظر سیاستگذار باشد، آن است که 
به حوزه دارو به عنوان بازار و حوزه اقتصادی بنگرد. در یک قلم 
کمبود دارو که به صورت نسبتا طولانی، جامعه و بیماران را تحت 
فشار می‌گذاشت، کمبود قطره‌ها و داروهای چشمی بود. از آنجا 
که قیمت‌گذاری دارو، دستوری بوده، از سوی سازمان غذا و دارو 
تعیین می‌شود، اگر این قیمت‌گذاری واقع‌بینانه و با لحاظ مولفه‌های 
اقتصادی و بازار نباشد، قطعا با واکنش منفی صنعت و به صورت 

کاهش یا توقف تولید، بروز و ظهور می‌یابد.
نکته‌ای را در نظر بگیرید؛ برخلاف آنچه ممکن است برای 
سیاستگذار، رعایت منافع عمومی و مردم به نظر برسد، با کاهش 
و توقف تولید، موجبات آزار و عدم انتفاع هر چه بیشتر مردم را  

فراهم  می‌آورد.
 برای مثال کمبود طولانی مدت داروهای چشمی به دلیل قیمت 
بسیار پایین تعیین شده که بعضا حتی از قیمت ظرف و بسته‌بندی 
هم پایین‌تر بود، بیماران در جست‌وجوی دارو را سرگردان و آزرده 
کرد؛ چراکه تولید دارو با قیمت تعیین شده، در توان تولیدکننده 
نیست. لذا به مثابه رفتار اقتصادی، تولید دارو را متوقف می‌کند. 
به این ناترازی، اگر Mark Up و Margin پایین دارو را هم 
بیفزاییم، شاید مسائل و پیچیدگی‌های بازار ناتراز دارو قابل درک‌تر 

شود .
مواردی مانند گردش نامناسب و نامتناسب پول و از جمله طرح 
نه چندان کارآمد دارویار که موجب بدهی‌های سنگین انباشته 
داروخانه‌ها و پخش‌ها و چک‌های برگشتی در صنعت دارو شده، 
سوءمدیریت‌ها، امضاهای طلایی، رانت و عدم شفافیت، افزایش 
بی‌رویه پذیرش داروساز، اعطای مجوز غیراصولی و افزایش شدید 
داروخانه‌ها که با ایجاد انبارهای متعدد دپوی دارو، خود موجب 
کمبود بیشتر دارو می‌شود، می‌تواند پنجره‌های رویکرد به مسائل 

پیش گفته باشد .
همچنین از جمله راهکارهایی که به صورت مبسوط قابل بحث 
است، می‌توان به رفع ناکارآمدی و کهنه بودن سیستم توزیع 
دارو، پیش‌بینی‌پذیری بازار جهت جذاب کردن صنعت دارو و 
سرمایه‌گذاری بخش خصوصی اشاره کرد. در پایان، باید دانست 
بهبود و اداره بهینه بخش دارو، جز با همکاری بین بخشی و 
اختصاص تکه بزرگ‌تری از کیک اقتصاد به این حوزه امکان‌پذیر 
نیست.مانند سرمایه‌گذاری خارجی و امکان صادرات با تولید داروی 
با کیفیت به‌طوری که در سال‌های اخیر حتی عراق و افغانستان هم 

از رجیستر داروی ایرانی خودداری می‌کنند.

خبر

عه
جام

معافیت سربازی برای مشمولان غایب با شرایط خاص
معاونت اجتماعی سازمان نظام وظیفه 
عمومی از معافیت برای مشمولان غایب 
خبر داد و گفت: مشمولان غایب بالای 
۴۰ سال با حداقل ۳ فرزند و زیر ۴۰ سال 
با ۴ فرزند، از خدمت دوره ضرورت معاف 
می شوند. به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از مهر حسین زاهدی معاونت 

اجتماعی سازمان نظام وظیفه عمومی از 
معافیت جدید برای مشمولان غایب و غیر 
غایب خبر داد و گفت: مشمولان غیر غایب 
بالای ۳۵ سال و دارای حداقل دو فرزند از 
خدمت دوره ضرورت معاف می‌شوند. وی با 
بیان اینکه مشمولان غایب نیز در صورت 
داشتن شرایط ویژه، مشمول معافیت 

خواهند بود گفت: مشمولان غایب بالای 
۴۰ سال که دارای حداقل ۳ فرزند باشند 
و مشمولان غایت زیر ۴۰ سال در صورت 
داشتن ۴ فرزند، مشمول معافیت از خدمت 
دوره ضرورت می‌شوند. زاهدی گفت: این 
معافیت‌ها تنها شامل افرادی می‌شود که 

شرایط مورد نظر را داشته باشند.

تا اوایل مردادماه امسال ۲۷۰ هزار 
نفر در صف دریافت وام ازدواج بودند؛ 
رقمی که در حالت منطقی باید ۷۰ هزار 
نفر باشد؛ اما اخطار بانک مرکزی و به 
دنبال آن هشدار سازمان بازرسی طی 
روزهای اخیر نشان می‌دهد که نامه‌های 
زنجیره‌وار هشداری و اخطاری، ماجرای 
بی‌توجهی بانک‌ها در پرداخت تسهیلات 
ازدواج را تکراری و زوجین زیادی را برای 
آغاز زندگی مشترک‌، سر در گم کرده 

است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از ایسنا؛‌ طبق تبصره ۱۳ 
لایحه بودجه ۱۴۰۳، ۳۰۰ همت برای 
خرید  فرزندآوری،  ازدواج،  تسهیلات 
یا ساخت مسکن پیش‌بینی شد که 
در این میان وام ازدواج در سال جاری 
برای دختران زیر ۲۳ سال و پسران زیر 
۲۵ سال معادل ۳۵۰ میلیون تومان و 
برای سایر زوجین واجد شرایط نیز ۳۰۰ 

میلیون تومان پرداخت می‌شود.
با وجود رشد ۶۵ درصدی مبلغ وام 
ازدواج اما،‌ طبق اعلام معاونت جوانان 
وزارت ورزش و جوانان، طی ۲ ماه 
ابتدایی سال جاری، ۴۵ هزار وام ازدواج 
پرداخت شد و ۱۷۴ هزار نفر در صف 
دریافت وام قرار داشتند. برای رفع این 
چالش و کاهش پشت‌نوبتی‌های وام 
ازدواج تا خردادماه بیش از سه بار از 
سوی وزارت ورزش و جوانان به نهادهای 
مختلف و مرتبط نامه رسمی در خصوص 
پیگیری موضوع ارسال و دو مرتبه نیز 
از طریق شخص وزیر ورزش و جوانان 
موضوع پیگیری شد اما گویی مسئله به 
سرانجام نرسیده چراکه پس از گذشت 
حدود دو ماه به رقم ۱۷۴ هزار نفر ۱۰۰ 
هزار نفر دیگر پشت نوبتی افزوده شد به 
عبارتی این رقم در اول مردادماه به ۲۷۰ 
هزار نفر افزایش یافت؛ رقمی که به گفته 
سینا کلهر- معاون امور جوانان وزارت 
ورزش و جوانان به صورت منطقی باید 

۷۰ هزار نفر باشد.
شعب بانک‌ها مراجعه‌کنندگان را 

سنگ‌قلاب می‌کنند
در همین راستا سینا کلهر، معاون 
امور جوانان وزارت ورزش و جوانان 
به ایسنا گفته بود که متاسفانه تعداد 

افرادی که در صف هستند به بالاترین 
زمان خود رسیده و شعب بانک‌ها 
مراجعه‌کنندگان را سنگ‌قلاب و اذیت 
می‌کنند. ما پیگیری‌های خود را انجام 
داده و به نهادهای نظارتی، چه در 
دولت، چه در مجلس و همچنین دیوان 
محاسبات و سازمان بازرسی، نامه ارسال 
کردیم. همچنین از دولت و معاون اول 
رئیس‌جمهوری موضوع را پیگیری 
کردیم اما  برای برخی بانک‌ها انگار وام 

ازدواج در اولویت نیست.
کلهر در پاسخ به این سوال که چند نفر 
پشت نوبت دریافت وام ازدواج هستند؟ 
اینگونه پاسخ داده بود که ماهانه این 
موضوع را رصد می‌کنیم و اکنون ۲۷۰ 
هزار نفر در صف هستند، درحالیکه به 
صورت منطقی باید ۷۰ هزار نفر در 
صف دریافت وام حضور داشته باشند؛ 
این رقم در مدت مشابه سال قبل نیز 
۷۰ هزار نفر بوده است. حتی موردهای 
بررسی شده نشان می‌دهد که مدت 
زمان پرداخت وام حداکثر یک ماهه 
بوده و اکنون تا سه ماه افزایش یافته 
است؛ به عبارتی افرادی از فروردین‌ماه 
ثبت‌نام کرده و هنوز نتوانسته‌اند وام خود 

را دریافت کنند.
در این راستا هفته گذشته اصغر 
ابوالحسنی، قائم مقام بانک مرکزی در 
جلسه با مدیران عامل شبکه بانکی 
تمامی بانک‌ها را مکلف کرد سهمیه 
تکلیفی شش ماهه خود در زمینه 
تسهیلات ازدواج را تا پایان مرداد ماه 
جاری به متقاضیان در نوبت دریافت این 

دسته از تسهیلات، پرداخت کنند.

این در حالیست که قائم مقام بانک 
مرکزی با اشاره به اضافه شدن دو بانک 
قرض الحسنه رسالت و مهر ایران برای 
پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری 
تاکید کرد: خوشبختانه با همکاری 
خوب شبکه بانکی در زمینه پرداخت 
تسهیلات ازدواج، بانک‌ها چهار درصد 
از تکلیف تعیین شده برای پنج ماهه 
سال جاری جلوتر هستند. با همکاری 
شبکه بانکی، حتما اجرای تکالیف تعیین 
شده در زمینه پرداخت تسهیلات قرض 
الحسنه ازدواج نیز یک ماه، به جلو 
انداخته می‌شود و عملکرد این بخش 
تا پایان مرداد ماه به ۵۰ درصد خواهد 
رسید که به این ترتیب ۴۶ هزار نفر از 
متقاضیان دریافت تسهیلات ازدواج که 
مدارک خود را نزد شبکه بانکی تکمیل 
کرده‌اند از افراد در صف کاسته شده و 
زمینه برای پذیرش متقاضیان جدید در 

شبکه بانکی فراهم می‌شود.
ابوالحسنی در ادامه با اشاره به 
پیشنهادهای مطرح شده از سوی 
مدیران شبکه بانکی برای تسهیل 
در پرداخت تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج و فرزندآوری خاطرنشان کرد: 
‌اتخاذ تمهیداتی همچون پیش بینی 
خط اعتباری، کاستن از ذخیره قانونی 
بانک‌های مشارکت کننده در پرداخت 
این تسهیلات به میزان تسهیلات 
پرداختی و پیش بینی تدابیر تشویقی 
همچون معافیت از کنترل ترازنامه 
معادل تسهیلات پرداختی برای 
بانک‌های مشارکت کننده در پرداخت 
تسهیلات ازدواج و فرزندآوری از جمله 

راهکارهای پیشنهادی است که به 
منظور تسریع در پرداخت این تسهیلات 
قرض الحسنه تکلیفی در دست بررسی 
است. قطعا این روش‌ها با همفکری 
مدیران شبکه بانکی، پس از نهایی شدن 
در مراکز قانونی، اجرایی خواهد شد. با 
عملیاتی شدن این روش‌ها نیز حدود 
۱۰۰ هزار نفر از متقاضیان در نوبت 
دریافت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 

کاسته می‌شود.
اولویت در پرداخت تسهیلات 

بانکی با قانون جهش تولید مسکن 
است!

این موضوع اما به همین‌جا ختم نشد و 
روز گذشته بانک مرکزی در بخشنامه‌ای 
خطاب به مدیران عامل شبکه بانکی 
اعلام کرد: اولویت در پرداخت تسهیلات 
بانکی با محوریت تسهیلات قرض‌الحسنه 
ازدواج و تسهیلات موضوع قانون حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت، قانون 
جهش تولید مسکن است و هرگونه 
اعطلای تسهیلات بدون در نظر گرفتن 
اولویت‌های یادشده فاقد وجاهت بوده و 

مورد پذیرش نیست.
پس از آن هم در پی ثبت شکایات 
متعدد در درگاه رسیدگی به شکایات 
 )ir.136.www( سازمان بازرسی
نام تسهیلات  پیرامون مشکل ثبت 
در  فرزندآوری  و  ازدواج  تکلیفی 
سامانه بانک مرکزی، ستار شیرعالی 
معاون اقتصادی سازمان بازرسی طی 
نامه‌ای به رئیس کل بانک مرکزی 
هشدار داد. وی با صدور نامه‌ای 
موسسات  و  بانک‌ها  برای  هشداری 
تسهیلات  غیربانکی جهت  اعتباری 
ازدواج و فرزندآوری، خواستار اصلاح 
محدودیت زمانی ثبت نام تسهیلات 

تکلیفی در سامانه شد.
به گزارش ایسنا، طولانی شدن صف‌ 
دریافت وام ازدواج موضوع غیرقابل 
انکاری است که سالانه شبکه بانکی و به 
دنبال آن زوجین در شرف آغاز زندگی 
مشترک با آن روبه‌رو می‌شوند؛ موضوعی 
تکراری و بی‌سرانجام که هر سال داستان 
آن از سر گرفته می‌شود و درنهایت کار 
به انتقاد و هشدار از بانک مرکزی و سایر 

دستگاه‌های ذی‌ربط می‌رسد.

هشدارها و اخطارهای تکراری برای پرداخت یک تسهیلات مهم؛

۲۷۰ هزار نفر در صف دریافت وام ازدواج!
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360306012005894 هیات اول کلاسه 222-1403 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
حسین باوفافرگی به شناسنامه شماره 7 کد ملی 0902145789 فرزند حسن 
در ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3932/39  متر مربع  ، 
پلاک ثبتی  61 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 3 حوزه ثبت ملک کاشمر 
خریداری از مالک رسمی خانم فاطمه نصری فرگی محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار 
نوبت اول: 1403/5/14. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/5/29 م.الف 253                                                 
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ثبت ملک  تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱4۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰4۹۳۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای رجبعلی یعقوبی 
دیزقندی فرزند یعقوبعلی بشماره شناسنامه ۳۲۰ صادره از تربت حیدریه در یک و 
نیم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت کل 1458/50 
متر مربع تمامت از پلاک شماره ۲۵۲ فرعی از اراضی دیزقند ۲۳۱ اصلی دهستان 
اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه و برابر 
رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰4۹۳۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم لیلی یعقوبی 
فرزند یعقوبعلی بشماره شناسنامه ۱ صادره از تربت حیدریه در یک و نیم دانگ 
مشاع از ششدانگ ملک مذکور و برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰4۹۲۰ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی خانم زهرا یعقوبی دیزقندی فرزند یعقوبعلی بشماره 
شناسنامه ۲ صادره از تربت حیدریه در هفتاد و پنج صدم دانگ مشاع از 
ششدانگ ملک مذکور و برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۴۹۲۲ هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی خانم فاطمه یعقوبی دیزقندی فرزند یعقوبعلی بشماره شناسنامه 
۳۱۹ صادره از تربت حیدریه در هفتاد و پنج صدم مشاع از ششدانگ ملک مذکور 
و برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۴۹۳۲ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
اسمعیل یعقوبی فرزند یعقوبعلی بشماره شناسنامه ۵۷ صادره از تربت حیدریه 
در یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ ملک مذکور خریداری و انتقال ملک از 
مالک رسمی علیجان ورثه علی اکبر آقایی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف 390  

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۵/13  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۵/29
سید امین موسوی-رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360306012005951 هیات اول کلاسه  279-1403 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 

عباسعلی دولتخواه به شناسنامه شماره 16 کد ملی 6519791032 فرزند سیف 
اله در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 2288/48 متر مربع  ، 
پلاک ثبتی 61 اصلی واقع در بخش 3 حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک 
رسمی  آقای علی سرباز محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/5/14. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/5/29 م.الف251                                                  

  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 
511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360306012005943 هیات اول کلاسه 281-1403 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
فرح دلخوش به شناسنامه شماره 5 کد ملی 0902202723 فرزند حسین در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  2271/92 متر مربع  ، پلاک 
ثبتی 428 فرعی از 61 اصلی واقع در خراسان رضوی  بخش 3 حوزه ثبت ملک 
کاشمر خریداری از مالک رسمی آقای عباسعلی دولتخواه محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/5/14. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1403/5/29 م.الف250                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360306012005949 هیات اول کلاسه 280-1403 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
عباسعلی دولتخواه به شناسنامه شماره 16 کد ملی 6519791032 فرزند سیف 
اله در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3844/66 متر مربع  ، 
پلاک ثبتی 29 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 3 حوزه ثبت ملک کاشمر 
خریداری از مالک رسمی  آقای حسن مرادی احدی از ورثه آقای مراد مرادی 
محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/5/14. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1403/5/29 م.الف252                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/6آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140260303011010484 مورخه هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض علی اکبر خسروجردی  فرزند عباس 
ازسه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب باغ به مساحت 4029/60متر مربع قسمتی 
از پلاک 844فرعی مجزا شده از146فرعی از  7 اصلی واقع در بخش3سبزوار 
خریداری از مالکیت رسمی خودش    محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور 
اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  
آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از 
طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در 
صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات 
صادر خواهد شد . مالف 403/788 تاریخ انتشار نوبت اول 1403/05/14تاریخ 

انتشار نوبت دوم 1403/05/29 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140360306012005567 
هیات اول کلاسه 1344-1402 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای/خانم حجت اله یاری به شناسنامه شماره 4 کد ملی 
5729597444 فرزند اله یار در شش دانگ یکباب کارگاه ) باکاربری کشاورزی( به 
مساحت  915/88 متر مربع  ، پلاک ثبتی  16559 فرعی از 3027 اصلی واقع در 
بخش یک حومه ملک  کاشمر خریداری از مالک رسمی از مالک رسمی آقای مجید 
حسینی یزدی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/5/14. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1403/5/29 م.الف249                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک  حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰2۳۹۱ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضی آقای حسن نوروززاده غضبی فرزند حسین بشماره شناسنامه 
۳۴۸۲۱ صادره از تربت حیدریه نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب مغازه 
به مساحت کل 32/37 متر مربع قسمتی از پلاک ۵۶۲ فرعی از اراضی شاهده پلاک 
۱2۹ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه خریداری مع الواسطه از مالک رسمی شهرداری تربت حیدریه و برابر رای 
شماره ۱4۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۲۳۸۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای رضا نوروززاده غضبی فرزند 
حسین بشماره شناسنامه ۱۴۵۹ صادره از تربت حیدریه نسبت به سه دانگ مشاع 
از ششدانگ یکباب مغازه به مساحت کل 32/37 متر مربع قسمتی از پلاک ۵۶۲ 
فرعی از اراضی شاهده پلاک ۱۲۹ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی 
بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از مالک رسمی 
شهرداری تربت حیدریه محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید. ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد. م.الف 389 تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/۱3تاریخ انتشار 
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511/9آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
دستور مواد او ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب 1390/۹/20 و برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۱۶۱۵ مورخ 
1403/04/27 موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی آقا /خانم غلامرضا 
مقدس مشهور نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 51026/76 
متر مربع قسمتی از پلاک - فرعی از ۱۱۲ اصلی واقع بخش ۹ مشهد که )سهم مشاعی 
خودش( تائید گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها منتشر و در 
روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض  گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند ماليكت مانع 
از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۵/29 تاریخ انتشار 

نوبت دوم : 1403/۰۶/15 م.الف2949
بهروزصائبی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد


